

Заказчик
Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме
в том числе: 32.12.242
налог на добавленную стоимость

96 882,86 тыс.тенге
10 380,31 тыс.тенге

Ремонт м/р Жетыбай 2025
ЦППН (ДАСВ)

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА - ДВ-К25-312

Ремонт столовой №7 в районе ЦППН

ДВ-К25-312 от 23.12.2024г.

№ пп	Номера смет и расчетов	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Сметная стоимость, тыс.тенге				Всего
			строительно-монтажные работы	Оборудование, мебель, инвентарь поставки подрядчика	Прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	
1	ЛС11020	Ремонт столовой №7 в районе ЦППН	63 448,91	1 460,10		64 909,01	
2	НДЦС РК 8.04-09-2022, табл. 1, п. 2.3	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом (общеплощадочные затраты) 7,1%	4 504,87			4 504,87	
		Итого по гл.1-8	67 953,78	1 460,10		69 413,88	
3	НДЦС РК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	3 397,69			3 397,69	
4	НДЦС РК 8.01-08-2022, п.8.2.66.4 б)	Непредвиденные работы и затраты-3%	2 038,61	43,80		2 082,42	
		Итого по части II в сметных ценах:	73 390,09	1 503,90		74 893,99	
5	НДЦС РК 8.04-07-2022, табл. 2	Итого по части II в прогнозных ценах на 2025 К=1,155:	84 765,55	1 737,01	0,00	86 502,56	
6	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость 2025 г.- 12%			10 380,31	10 380,31	
		ВСЕГО по смете	84 765,55	1 737,01	10 380,31	96 882,86	

Составил  Жанузаков М.С.

Начальник ПСО

Линь Кэ

Заместитель начальника ПСО

Тлепов Р.Н.

Наименование стройки -
Шифр стройки

Ремонт м/р Жетыбай-2025г.
ЖМГ -2025

Наименование объекта -
Шифр объекта

ЦППН
7

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ДВ-Ж25-312

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт столовой №7 в районе ЦППН (ДАСВ)

(Наименование работ и затрат)

Основание:	ДВ-Ж25-312 от 23.12.2024г.	Сметная стоимость	64909,008	тыс.тенг.
		Средства на оплату труда	34962,357	тыс.тенг.
		Нормативная трудоемкость	4,993	тыс.чел.-ч

Составлен(а) в ценах на 01.01.2024 года

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						
из них:						
		затраты на труд рабочих	тенге			33584880
		в том числе оплата труда рабочих	тенге			1688023
		машины и механизмы	тенге			3704304
		в том числе оплата труда машинистов	тенге			1376108
		материалы, изделия и конструкции	тенге			26149853
		перевозки	тенге			9270
		оборудование	тенге			1460100
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	4 993		

Общестроительные работы				
1	E12-150101-0402 1215-0101-0402 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03	Унитазы и писсуары. Демонтаж	прибор	4 428
2	E12-150101-0401 1215-0101-0401 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03	Умывальники и раковины. Демонтаж	прибор	6 3 560
				17712
				21360

1	2	3	4	5	6	7
3	E12-060101-0901 1206-0101-0901 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Коробки дверные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах	шт.	38	12 397	471086
4	E12-130103-0401 1213-0103-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Облицовка из гипсокартонных листов стен и перегородок. Разборка	м ² облицовки	72	535	38520
5	E12-080101-0203 1208-0101-0203 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Кровли из черепицы. Разборка покрытий	м ² кровли	6	3 880	23280
6	E12-090101-0401 1209-0101-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Ступени каменные и железобетонные на сплошном основании. Разборка	м ступеней	5,6	12 755	71428
7	У6108-0202-0101 6108-0202-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Проемы дверные наружные и внутренние площадью до 3 м ² в каменных стенах. Установка блоков из ПВХ профилей	м ²	52,92	7 939	420132
8	C1223-203-0203 223-203-0203 <i>РСНБ РК 2022</i>	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей глухой, с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами ГОСТ 30970-2014 ДПВ 21-9, однополюсный	м ²	52,92	51 666	2734165
9	У6108-0202-0102 6108-0202-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Проемы дверные наружные и внутренние площадью свыше 3 м ² в каменных стенах. Установка блоков из ПВХ профилей	м ²	21,6	6 830	147528
10	C1223-203-0209 223-203-0209 <i>РСНБ РК 2022</i>	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей глухой, с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами ГОСТ 30970-2014 ДПВ 24-15, двухполюсный	м ²	21,6	51 962	1122379
11	C1223-502-0301 223-502-0301 <i>РСНБ РК 2022</i>	Замок цилиндрический врезной 3В1 ГОСТ 5089-2011	шт.	34	3 410	115940
12	C1223-502-0101 223-502-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Доводчик дверной 2 класса, на массу дверного полотна до 40 кг ГОСТ Р 56177-2014	комплект	34	5 650	192100
13	C1223-502-0901 223-502-0901 <i>РСНБ РК 2022</i>	Ручки-скобы РС200, РС250, РС300, РС400, РС500, РС600 для входных дверей в здания ГОСТ 5087-80	пара	34	4 542	154428
14	E12-60102-601 1206-0102-0601 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Сэндвич-панели ПВХ. Замена на оконных или дверных блоках из поливинилхлоридных профилей	м ²	7	1 197	8379
15	C1232-101-0707 232-101-0707 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Сэндвич-панель звукоизолирующая из базальтового волокна и гипсоволокнистого листа толщиной 100 мм	м ²	7	23 316	163212
16	E12-130103-0402 1213-0103-0402 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Облицовка из гипсокартонных листов потолков и стен. Разборка	м ² облицовки	230	694	159620

1	2	3	4	5	6	7
17	Е11-100404-101 1110-0404-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 39</i>	Стены. Обшивка по одинарному металлическому каркасу из профиля одним слоем гипсокартонных листов	м ² стен	35	7 503	262605
18	С1232-101-0202 232-101-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лист гипсокартонный влагостойкий ГКЛВ СТ РК EN 520-2012 толщиной 12,5 мм	м ²	36,75	925	33994
19	Е11-90305-304 1109-0305-0304 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 32</i>	Конструкции опорные подвесок и хомутов для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений. Монтаж	т конструкций	0,82	772 536	633480
20	С1214-205-0202 214-205-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная прямоугольная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами 50x40x3 мм	т	0,82	379 759	311402
21	У6107-0203-0101 6107-0203-0101 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Монтаж потолка Армстронг. Устройство на прямых подвесах	м ² потолка	195	9 701	1891695
22	Е12-120101-0802 1212-0101-0802 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 28</i>	Потолки. Окраска масляная улучшенная за 1 раз с расчисткой старой краски до 35 %	м ²	227	3 573	811071
23	Е11-150403-706 1115-0403-0706 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Потолки. Шпаклевка	м ² окрашиваемой поверхности	227	1 371	311217
24	С1232-501-0301 232-501-0301 <i>РСНБ РК 2022</i>	Смесь сухая шпатлевочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	72,64	76	5521
25	Е12-120101-0705 1212-0101-0705 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены. Окраска масляная улучшенная за 2 раза с расчисткой старой краски до 35 %	м ²	258	3 438	887004
26	Е11-150403-705 1115-0403-0705 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены. Шпаклевка	м ² окрашиваемой поверхности	258	1 046	269868
27	С1232-501-0301 232-501-0301 <i>РСНБ РК 2022</i>	Смесь сухая шпатлевочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	74,82	76	5686
28	Е12-120101-0703 1212-0101-0703 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены. Окраска масляная улучшенная за 1 раз с расчисткой старой краски более 35 %	м ²	110	4 398	483780
29	Е12-120101-0701 1212-0101-0701 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены. Окраска масляная улучшенная за 1 раз с расчисткой старой краски до 10 %	м ²	85	1 956	166260

1	2	3	4	5	6	7
30	Е12-130103-0105 1213-0103-0105 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Облицовка стен из кафеля. Разборка	м ² облицовки	70	4 576	320320
31	У6112-102-201 6112-0102-0201 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Стены, столбы, пилястры и откосы. Облицовка керамическими глазурованными плитками на цементном растворе по кирпичу и бетону	м ² поверхности облицовки	70	15 460	1082200
32	С1232-201-0203 232-201-0203 <i>РСНБ РК 2022</i>	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен по дизайн-проекту гладкая многоцветная	м ²	71,4	4 000	285600
33	Е12-070101-0207 1207-0101-0207 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Полы из плиток. Разборка покрытия	м ²	690	4 935	3405150
34	Е11-110101-1501 1111-0101-1501 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Покрывтия бетонные, толщина 30 мм. Устройство	м ² покрытия	690	3 478	2399820
35	Е11-110101-1502 1111-0101-1502 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02 К=4</i>	Покрывтия бетонные. Устройство. добавлять на каждые 5 мм изменения толщины к норме 1111-0101-1501	м ² покрытия	690	891	614790
36	Е11-110101-2702 1111-0101-2702 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Покрывтия из плиток керамических для полов многоцветных или одноцветных на цементном растворе. Устройство	м ² покрытия	690	8 149	5622810
37	С1233-202-0401 233-202-0401 <i>РСНБ РК 2022</i>	Плитка керамогранитная техническая размерами 30х30х8мм	м ²	703,8	4 064	2860243
38	Е11-110101-3905 1111-0101-3905 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Плинтуса керамогранитные. Устройство	м	285	3 833	1092405
39	Е12-70101-205 1207-0101-0205 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Полы из линолеума и релина. Разборка покрытия	м ²	128	668	85504
40	Е11-110101-3601 1111-0101-3601 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Покрывтия из линолеума. Устройство на клее	м ² покрытия	128	6 091	779648
41	Е11-110101-4003 1111-0101-4003 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Плинтуса поливинилхлоридные. Установка на самонарезающих винтах	м плинтусов	115	717	82455
42	С1233-204-0102 233-204-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Плинтус поливинилхлоридный ГОСТ 19111-2001	м	115	179	20585
43	С1233-204-0401 233-204-0401 <i>РСНБ РК 2022</i>	Крепление для плинтуса	шт.	164,2857143	153	25136

1	2	3	4	5	6	7
44	E11-090501-0101 1109-0501-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,04</i>	Облицовка низа стен листом алюминиевым рифленным	м²	105	2 246	235830
45	C1214-301-0202 214-301-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лист алюминиевый ГОСТ 21631-76 толщиной 2 мм	м²	120,75	14 030	1694122
46	E11-090101-0201 1109-0101-0201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,04</i>	Каркасы из алюминиевых уголков	т конструкций	0,16936	353 696	59902
47	C1214-201-0102 214-201-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 535-2005 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм	т	0,16936	429 921	72811
Моечный цех						
48	E12-150101-617 1215-0101-0617 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Ванна стальная. Смена санитарно-технических приборов	прибор	2	41 203	82406
49	522-103-0139 522-103-0139 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Ванна моечная ВМП-6-2/500РЧ (1200х600х850)	шт.	2	132 500	265000
50	521-301-2901001 521-301-2901001 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Стол производственный высота-80см,длина-80см,ширина-150см	шт.	2	140 632	281264
Водоснабжение, канализация и отопление						
51	E12-150101-501 1215-0101-0501 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 20 мм. Смена	шт.	18	6 160	110880
52	E12-150101-502 1215-0101-0502 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 25 мм. Смена	шт.	7	7 850	54950
53	E12-150101-503 1215-0101-0503 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 40 мм. Смена	шт.	2	10 154	20308
54	СПрайс СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик D=40мм	шт	2	3 110	6220
55	СПрайс СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик D=25мм	шт	7	1 350	9450
56	СПрайс СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик D=20мм	шт	18	1 050	18900
57	E12-150101-618 1215-0101-0618 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=I,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Раковина. Смена санитарно-технических приборов	прибор	1	14 892	14892

1	2	3	4	5	6	7
58	C1244-102-0502 244-102-0502 <i>РСНБ РК 2022</i>	Раковина стальная эмалированная унифицированная ГОСТ 23695-94 с одной чашей, со сливной полкой размерами 800х600х160 мм	шт.	1	15 378	15378
59	E12-150101-506 1215-0101-0506 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Смеситель с душевой сеткой. Смена	шт.	2	20 267	40534
60	C1244-104-0507 244-104-0507 <i>РСНБ РК 2022</i>	Смеситель для душа однорукояточный/двухрукояточный настенный с душевой сеткой на гибком шланге	шт.	2	12 456	24912
61	E12-150101-507 1215-0101-0507 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Смеситель для моек. Смена	шт.	4	15 208	60832
62	C1244-104-0407 244-104-0407 <i>РСНБ РК 2022</i>	Смеситель для моек однорукояточный/двухрукояточный с изогнутым изливом набортный/настенный, излив с аэратором	шт.	4	8 037	32148
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ						
63	E12-170101-2201 1217-0101-2201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Выключатели, розетки. Смена	шт.	32	1 826	58432
64	C1247-212-0102 247-212-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Выключатель скрытой проводки ГОСТ 30850.2.1-2002 Одноклавишный с индикатором, до 250 В, от 4 А до 10 А, IP20	шт.	11	582	6402
65	C1247-214-1503 247-214-1503 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Розетка силовая скрытой установки, одноместная, с заземляющими контактами, с защитными шторками, 250 В, 16 А, IP20	шт.	21	1 009	21189
66	C1247-202-0603 247-202-0603 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коробка ответвительная	шт.	32	123	3936
67	E11-210401-108 1121-0401-0108 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 28</i>	Светильники для ламп светодиодных местного освещения. Установка	шт.	16	4 507	72112
68	C1247-102-3511 247-102-3511 <i>РСНБ РК 2022</i>	Светильник со светодиодными лампами типа T8 LZG 236 DS1 2x36W	шт.	16	13 388	214208
69	E11-210401-104 1121-0401-0104 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 28</i>	Светильники для ламп светодиодных. Установка на кронштейнах	шт.	28	7 143	200004
70	C1247-102-3915 247-102-3915 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Светильник светодиодный 2x18Вт, с светодиодной лампой T8, цоколь G13 IP20, LED Мощность 36 Вт, напряжение 176-264В частота 50Гц с рассеивателем из поликарбоната	шт.	28	25 971	727188

1	2	3	4	5	6	7
71	Е11-210401-0107 1121-0401-0107 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 28</i>	Светильники для ламп светодиодных, подвешиваемые на смонтированном тресе. Установка	шт.	4	3 483	13932
72	С1247-102-4022 247-102-4022 <i>Сир СЦ 04.2024</i>	Светильник светодиодный настенный светодиодной лампы, G3001 White 100W	шт.	4	36 739	146956
73	С1247-202-0104 247-202-0104 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коробка осветительная тип У 409, IP55	шт.	9	1 246	11214
74	Е12-170101-401 1217-0101-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Электропроводка скрытая. Демонтаж	м	500	147	73500
75	У6119-0102-0101 6119-0102-0101 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Прокладка установочного провода под штукатурку по стене или в готовой борозде	м	500	1 179	589500
76	С1243-105-0501 243-105-0501 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГ 3х1,5 (ок)-0,66	м	250	326	81500
77	С1243-105-0503 243-105-0503 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГ 3х2,5 (ок)-0,66	м	250	491	122750
Демонтаж-ОПС, связь и кабельное ТВ						
78	У6125-0601-0101 6125-0601-0101 <i>ЕСП РСНБ РК 2024 К=0,4</i>	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей. Демонтаж оборудования	шт.	1	72 015	72015
79	У6124-0105-0106 6124-0105-0106 <i>ЕСП РСНБ РК 2024 К=0,4</i>	Аккумулятор. Демонтаж оборудования	шт.	1	16 708	16708
80	У6125-0601-0203 6125-0601-0203 <i>ЕСП РСНБ РК 2024 К=0,4</i>	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении. Демонтаж оборудования	шт.	24	7 630	183120
81	Ц13-080206-0101 1308-0206-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Короба пластмассовые шириной до 40 мм. Монтаж оборудования	м	190	547	103930
82	Е12-170101-0601 1217-0101-0601 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Кабель. Демонтаж	м	330	557	183810
83	У6125-0408-0504 6125-0408-0504 <i>ЕСП РСНБ РК 2024 К=0,4</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.	4	9 910	39640
84	У6125-0405-0103 6125-0405-0103 <i>ЕСП РСНБ РК 2024 К=0,4</i>	Сплиттера и коннектора. Демонтаж	шт.	5	2 273	11365

1	2	3	4	5	6	7
85	У6125-0601-0502 6125-0601-0502 ЕСП РСНБ РК 2024. Р. 1310 ТЧ п.6 Кзпр=0,3, Кзм=0,3	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием. Прокладка по стенам и потолкам кирпичным. <i>Демонтаж оборудования, применен коэффициент к затратам труда - 0,3, к времени эксплуатации машин - 0,3, без учета материальных ресурсов.</i>	м	200	602	120400
86	У6125-0601-0101 6125-0601-0101 ЕСП РСНБ РК 2024	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей. Монтаж оборудования	шт.	1	180 500	180500
87	С1248-303-0205 248-303-0205 РСНБ РК 2022	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные модели Гранит-8	шт.	1	42 505	42505
88	У6124-0105-0106 6124-0105-0106 ЕСП РСНБ РК 2024	Блок питания аккумулятора 1270. Монтаж оборудования	шт.	3	44 900	134700
89	С1248-306-0312 248-306-0312 РСНБ РК 2022	Блок питания аккумулятора 1270	шт.	3	13 885	41655
90	У6125-0601-0203 6125-0601-0203 ЕСП РСНБ РК 2024	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении. Монтаж оборудования	шт.	101	19 177	1936877
91	С1248-302-0203 248-302-0203 РСНБ РК 2022	Извещатели пожарные дымовые модели ИП 212-45	шт.	65	3 274	212810
92	С1248-302-0501 248-302-0501 РСНБ РК 2022	Извещатель пожарный ручной модели ИПР 513-10	шт.	6	1 654	9924
93	У6125-0601-0203 6125-0601-0203 ЕСП РСНБ РК 2024	Извещатель ПС световой . Монтаж оборудования	шт.	6	19 177	115062
94	С1248-304-0117 248-304-0117 СлрСЦ 04.2024	Оповещатель световой Янтарь С "Выход"	шт.	6	1 145	6870
95	У6125-0601-0601 6125-0601-0601 ЕСП РСНБ РК 2024	Оповещатель пожарный светозвуковой внутренней установки по бетонному основанию. Монтаж оборудования	шт.	5	4 168	20840
96	С1248-304-0213 248-304-0213 РСНБ РК 2022	Оповещатель комбинированный свето-звуковой модели Маяк-12-КП	шт.	5	2 439	12195
97	У6124-0105-0106 6124-0105-0106 ЕСП РСНБ РК 2024	Аккумулятор. Монтаж оборудования	шт.	1	44 900	44900
98	С1248-306-0302 248-306-0302 РСНБ РК 2022	Аккумулятор ИВЭПР12/5	шт.	1	5 415	5415

1	2	3	4	5	6	7
99	У6125-0601-0304 6125-0601-0304 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Передагчик RS-202TF-RR. Монтаж оборудования	шт.	1	37 117	37117
100	прайс-лист прайс-лист	Передагчик RS-202TF-RR	шт.	1	46 200	46200
101	прайс-лист	Антенна направленная многоэлементная АН-433	шт.	1	41 000	41000
102	У6119-0402-0101 6119-0402-0101 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки утопленного типа при скрытой проводке	шт.	2	1 657	3314
103	С1247-204-0704 247-204-0704 <i>РСНБ РК 2022</i>	Выключатель автоматический типа ВА47-29 - характеристика "С" 1Р 2А 4,5 кА "С"	шт.	1	766	766
104	С1247-202-0603 247-202-0603 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бокс для выключателя	шт.	1	123	123
105	С1244-405-0201 244-405-0201 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Реле напряжения РН-11М пожарной сигнализации	шт.	1	21 270	21270
106	У6125-0601-0601 6125-0601-0601 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Оповещатель пожарный звуковой внутренней установки по бетонному основанию. Монтаж оборудования	шт.	6	4 168	25008
107	С1248-303-0602 248-303-0602 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прибор управления оповещением модели Рокот-2	шт.	6	64 332	385992
108	У6124-0201-0601 6124-0201-0601 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Кабель до 35 кВ, масса 1 м до 0,5 кг. Прокладка с креплением накладными скобами	м кабеля	1 795	2 177	3907715
109	С1243-305-0102 243-305-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабели для монтажа систем сигнализации, марки КСВВнг(А)-LS 4х0,50	м	350	128	44800
110	С1243-802-0102 243-802-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Шнуры на напряжение до 220 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, со скрученными жилами, марки ШВВП 2х0,75 мм2	м	15	108	1620
111	С1243-304-0202 243-304-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель сетевой UTP Cat5e	м	1 000	761	761000
112	С1243-301-0502 243-301-0502 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель телефонный со сплошной полиэтиленовой изоляцией жил, в оболочке из ПВХ пластика не распространяющие горение, марки ТПВнг 10х2х0,5	м	140	306	42840
113	С1243-303-0202 243-303-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провод для телефонной связи, марки ТРБН 2	м	70	40	2800
114	С1243-302-0101 243-302-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель коаксиальный со сплошной изоляцией обычной теплостойкости марки RG-6	м	220	125	27500

1	2	3	4	5	6	7
115	У6125-0801-0101 6125-0801-0101 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Монтаж камеры видеонаблюдения фиксированной	шт.	3	23 201	69603
116	У6125-0302-0201 6125-0302-0201 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Проверка электрическая и настройка: коммутатор	шт.	2	380 274	760548
117	У6124-0303-0601 6124-0303-0601 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Установка прибора или аппарата	шт.	2	8 957	17914
118	Ц13-080206-0101 1308-0206-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Короба пластмассовые шириной до 40 мм. Монтаж оборудования	м	812	1 366	1109192
119	С1243-907-0105 243-907-0105 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный размерами 25 мм x 16 мм	м	230	129	29670
120	С1243-907-0102 243-907-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный из ПВХ, размерами 15 мм x 10 мм	м	570	75	42750
121	С1243-907-0107 243-907-0107 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм x 16 мм	м	12	245	2940
122	У6125-0408-0504 6125-0408-0504 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная. Монтаж оборудования	шт.	1	25 001	25001
123	С1243-905-0101 243-905-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коробка телефонная распределительная КРТ 10x2	шт.	1	4 142	4142
124	У6125-0302-0207 6125-0302-0207 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Настройка датчиков сигнализации	шт.	1	44 218	44218
125	С1248-303-0101 248-303-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прибор настройка датчиков сигнализации	шт.	1	20 006	20006
126	Е11-460302-0305 1146-0302-0305 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Стены кирпичные толщиной до 60 см. Пробивка отверстий диаметром до 25 мм	шт.	20	9 863	197260
127	С1247-214-0202 247-214-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Розетка коммуникационная IP20 одностенная скрытой установки телефонная	шт.	1	631	631
128	У6124-0201-2701 6124-0201-2701 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Муфта. Монтаж оборудования	шт.	1	25 673	25673
129	С1261-302-0444 261-302-0444 <i>РСНБ РК 2022</i>	Муфта	шт.	1	2 295	2295

Программный комплекс АВС (редакция 2024.4)			11	11070		
1	2	3	4	5	6	7
130	Ц13-110402-0144 1311-0402-0144 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Установка сплиттеров, разъемов и штекеров	шт	102	8 398	856596
131	С1243-906-2201 243-906-2201 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коннектор и сплиттеров	шт.	102	1 459	148818
132	Ц13-080206-2001 1308-0206-2001 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Трубка термоусаживающая	м	2	1 196	2392
133	С1261-301-0122 261-301-0122 <i>РСНБ РК 2022</i>	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая) цветная из модифицированного полиэтилена ТУТ	м	2	250	500
Раздел 1. =Электромонтажные работы						16649473
<i>из них:</i>						
затраты на труд рабочих			тенге			5553522
<i>в том числе оплата труда рабочих</i>			тенге			2715609
машин и механизмы			тенге			1171440
<i>в том числе оплата труда машинистов</i>			тенге			432282
материалы, изделия и конструкции			тенге			9001418
перевозки			тенге			9270
оборудование			тенге			913836
нормативная трудоемкость			чел.-ч	834		
134	Е11-330210-0301 1133-0210-0301 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Опоры стоек освещения. Демонтаж	шт.	5	13 320	66600
135	Е11-330304-401 1133-0304-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Опоры стальные круглоконические и многогранные с воздушным вводом и сборным железобетонным фундаментом, высотой до 12 м. Установка	опора	12	40 889	490668
136	Е11-330304-0402 1133-0304-0402 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Опоры стальные круглоконические и многогранные с воздушным вводом и монолитным фундаментом, высотой до 12 м. Установка	опора	6	41 009	246054
137	У6109-0301-0201 6109-0301-0201 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Устройство покрытий щебеночных с пропиткой битумом	м ²	1,5	5 334	8001
138	С1212-101-2002 212-101-2002 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бетон тяжелый класса В15, сульфатостойкий ГОСТ 7473-2010 F50, W2	м ³	1,2	29 763	35716
139	У6111-0401-0107 6111-0401-0107 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Гидроизоляция боковая стен, фундаментов обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	м ²	13,8	4 702	64888

1	2	3	4	5	6	7
140	У6101-0206-0102 6101-0206-0102 ЕСИ РСНБ РК 2024	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 2	м ³	4,02	5 542	22279
141	С1247-306-1014 247-306-1014 СпрСЦ 04.2024	Деталь анкерная закладная типа ЗДФ 2,0-Б, высотой 2000 мм, размер фланца 300х300 мм, (КМД4330000)	шт.	6	35 297	211782
142	С1247-306-0413 247-306-0413 РСНБ РК 2022	Стойка металлическая оцинкованная, граненная, коническая, фланцевая для уличного освещения, толщиной 3 мм, СТБ 8-3 68/158 высотой 8000 мм, диаметром 68/158 мм	шт.	6	93 740	562440
143	С1247-306-0918 247-306-0918 СпрСЦ 04.2024	Насадка для кронштейнов НВ-6-60/48	шт.	3	20 297	60891
144	У6124-0202-0101 6124-0202-0101 ЕСИ РСНБ РК 2024	Монтаж кронштейнов специальных на опорах для светильников металлических, количество рожков 1	шт.	6	47 093	282558
145	С1247-306-0305 247-306-0305 РСНБ РК 2022	Кронштейн гнутый типа КРГ1,5/15-0,96 высотой 960 мм, длина вылета 1500 мм, угол наклона оси крепления светильника к горизонтали 15°, толщиной 3,2 мм	шт.	6	13 138	78828
146	У6124-0201-0601 6124-0201-0601 ЕСИ РСНБ РК 2024	Прокладка с креплениями накладными скобами кабеля до 35 кВ, масса 1 м до 0,5 кг	м	99	2 177	215523
147	С1243-105-0503 243-105-0503 РСНБ РК 2022	Кабель силовой число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГ 3х2,5 (ок)-0,66	м	99	491	48609
148	С1261-404-0530 261-404-0530 РСНБ РК 2022	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,24	5 671	1361
149	У6124-0202-0503 6124-0202-0503 ЕСИ РСНБ РК 2024	Монтаж светильника на кронштейне, установленном на опоре, лампа мощностью 500 Вт	шт.	9	44 814	403326
150	С1247-104-0129 247-104-0129 РСНБ РК 2022	Светильник промышленный светодиодный типа PROLED SLP-144, мощность 178 Вт, IP67	шт.	9	165 177	1486593
=Монтаж заземляющего устройства для металлической стойки освещения						
151	У6101-0110-0104 6101-0110-0104 ЕСИ РСНБ РК 2024	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, глубина до 2 м, группа грунта 2	шт.	6	2 945	17670
152	У6124-0203-0102 6124-0203-0102 ЕСИ РСНБ РК 2024	Монтаж заземлителя вертикального из стальных труб Д76мм	шт.	6	9 319	55914
153	С1241-102-0154 241-102-0154 РСНБ РК 2022	Труба стальная электросварная прямшовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 76х4,0 мм	м	18	2 671	48078
154	У6101-0201-0202 6101-0201-0202 ЕСИ РСНБ РК 2024	Разработка грунта вручную в траншеях, глубина до 2 м без креплений с откосами, группа грунта 2	м ³	0,5	10 615	5308

1	2	3	4	5	6	7
155	У6101-0206-0102 6101-0206-0102 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Засыпка вручную граншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 2	м³	0,5	5 542	2771
156	У6124-0203-0202 6124-0203-0202 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж заземлителей горизонтальных из стали полосовой, сечение 160 мм2	м	12	1 865	22380
=Металлический знак заземления						
157	Е12-190101-0201 1219-0101-0201 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03	Отверстия диаметром до 20 мм. Сверление	отверстие	18	379	6822
158	СПрайс СТПрайс	Знак-Заземление Д60 мм	шт.	6	1 205	7230
=Монтаж постаментов под ЯУО9602-3474. 1 компл.						
159	У6101-0110-0104 6101-0110-0104 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобилях, глубина до 2 м, группа грунта 2	шт.	4	2 945	11780
160	У6106-0302-0112 6106-0302-0112 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж опорной стойки для пролетов: до 24 м	т	0,032756	91 144	2986
161	С1214-205-0102 214-205-0102 РСНБ РК 2022	Труба стальная квадратная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами от 30 x 30 мм до 90 x 90 мм	т	0,032756	378 980	12414
162	У6106-0302-0301 6106-0302-0301 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж связи и распорки из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей в здании: пролет до 24 м, высота до 25 м	т	0,04108	466 499	19164
163	С1214-205-0201 214-205-0201 РСНБ РК 2022	Труба стальная прямоугольная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами от 15 x 10 мм до 40 x 30 мм	т	0,00968	380 739	3686
164	С1214-101-0101 214-101-0101 РСНБ РК 2022	Прокат тонколистовой горячекатаный из углеродистой стали ГОСТ 19903-2015 толщиной от 0,55 до 2 мм	т	0,0314	390 349	12257
165	У6103-0101-0104 6103-0101-0104 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Устройство фундамента бетонного столба	м³	0,197	71 677	14120
166	У6111-0503-0107 6111-0503-0107 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Очистка поверхности металлической щетками	м²	5	2 281	11405
167	У6111-0501-0205 6111-0501-0205 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовой ГФ-021 за два раза	м²	5	691	3455
168	У6111-0501-0505 6111-0501-0505 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалями ПФ-115	м²	5	249	1245
=Монтаж шкафа управления и защиты светодиодных светильников ЯУО 9602-3474 на постамент, а						

1	2	3	4	5	6	7
169	У6124-0303-0404 6124-0303-0404 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Монтаж шкафа (пульт) управления навесного висота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	шт.	1	21 935	21935
170	Прайс Прайс С1217-101-0101 217-101-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Шкафа управления ЯУО9602-3474-5493 с фотореле размером 0,3х0,22х0,4м	компл.	1	76 548,28	76548
171	СПрайс СТПрайс	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-40мм)	кг	0,112	1 092	122
172	СПрайс СТПрайс	Хомут заземления УХ3 (16-25)/W2 Fortisflex 78512	м	3	827,49	2482
173	У6124-0203-0308 6124-0203-0308 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Монтаж открыто по строительным основаниям проводника заземляющего, из провода медного изолированного, сечение 25 мм2	м	1,8	3 237	5827
174	С1243-142-0313 243-142-0313 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 10 мм2	м	1,8	595	1071
175	С1243-902-1002 243-902-1002 <i>РСНБ РК 2022</i>	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-10	100 шт.	0,12	12 851	1542
176	У6124-0203-0309 6124-0203-0309 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Монтаж перемычки заземляющей тросовой для строительных металлических конструкций, диаметр до 9,2 мм	шт.	3	2 467	7401
177	С1252-207-3979 252-207-3979 <i>РСНБ РК 2022</i>	Перемычки гибкие, тип ПГС-50 (ПГС-35-560 У2,5 ЗЭТА)	шт.	3	1 446	4338
178	Ц13-080206-2101 1308-0206-2101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм. Прокладка	м	6	2 931	17586
179	СПрайс СТПрайс	Металлоукав в ПВХ изоляции РЗ-ЦПнг-25	м	6	549,19	3295
180	СПрайс СТПрайс	Оконцеватель для металлоукава Д25	м	4	93,64	375
181	У6119-0301-0103 6119-0301-0103 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Прокладка трубы стальной по стене, с креплением, диаметр до 50 мм	м	2	2 873	5746
182	С1241-101-0209 241-101-0209 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная сварная водогазопроводная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 50х3,5 мм	м	2	1 504	3008
183	Ц13-120901-0101 1312-0901-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа. Монтаж оборудования	шт.	3	4 447	13341
184	С1261-107-0840 261-107-0840 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бобышки скошенные	шт.	3	292	876

1	2	3	4	5	6	7
185	C1217-101-0101 217-101-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-40мм)	кг	0,087	1 092	95
186	Ц13-120901-0101 1312-0901-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Бобышки, штуперы на условное давление до 10 МПа. Монтаж оборудования	шт.	2	4 447	8894
187	C1261-107-0840 261-107-0840 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бобышки скошенные	шт.	2	292	584
188	C1217-101-0101 217-101-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М10)	кг	0,07	1 092	76
=Металлический знак заземления						
189	E12-190101-0201 1219-0101-0201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Отверстия диаметром до 20 мм. Сверление	отверстие	12	379	4548
190	СПрайс СТПрайс	Знак-Заземление D50 мм	шт.	4	1 205	4820
=Монтаж заземляющего устройства постамент и ящика управления освещением ЯУО, 1шт						
191	У6101-0110-0104 6101-0110-0104 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, глубина до 2 м, группа грунта 2	шт.	3	2 945	8835
192	У6124-0203-0102 6124-0203-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж заземлителя вертикального из стальной труб Ду-76 мм	шт.	3	9 319	27957
193	C1241-102-0153 241-102-0153 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 76x3,5 мм	м	9	2 301	20709
194	У6101-0201-0202 6101-0201-0202 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Разработка грунта вручную в траншеях, глубина до 2 м без креплений с откосами, группа грунта 2	м³	3,25	10 615	34499
195	У6101-0206-0102 6101-0206-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 2	м³	3,25	5 542	18012
196	У6124-0203-0201 6124-0203-0201 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж заземлителей горизонтальных из стали круглой	м	11,72	1 373	16092
197	C1214-206-0202 214-206-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прокат стальной горячекатаный круглый из углеродистой обыкновенной и низколегированной стали ГОСТ 535-2005 диаметром 20 мм	т	0,0289484	334 204	9675
198	У6124-0203-0202 6124-0203-0202 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж заземлителей горизонтальных из стали полосовой, сечение 160 мм2	м	3	1 865	5595
=Подача напряжения к светодиодным светильникам по КЛ-0,4кВ в траншее						

1	2	3	4	5	6	7
199	У6101-0102-0102 6101-0102-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Разработка грунта в траншеях в отвал экскаваторами "обратная лопата", вместимость ковша 0,25 м ³ , группа грунта 2	м ³	80	561	44880
200	У6124-0201-0201 6124-0201-0201 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Устройство постели при одном кабеле в траншее	м	10	1 019	10190
201	У6101-0206-0101 6101-0206-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунта 1	м ³	6	5 045	30270
202	С1211-401-0101 211-401-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	6	5 851	35106
203	У6101-0106-0102 6101-0106-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами, мощность 59 кВт (80 л с), группа грунта 2	м ³	80	106	8480
204	У6101-0107-0501 6101-0107-0501 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунта 1,2	м ³	80	820	65600
205	У6124-0201-0303 6124-0201-0303 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Покрытие кабеля, проложенного в траншеях, лентой сигнальной	м	200	32	6400
206	С1249-101-0503 249-101-0503 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лента сигнальная предостерегающая о пролегающих подземных коммуникациях "Электра" размерами 100 м x 0,3 м	м	200	106	21200
207	Ц13-080206-2101 1308-0206-2101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм. Прокладка	м	2	2 931	5862
208	С1243-904-0106 243-904-0106 <i>РСНБ РК 2022</i>	Металлорукав типа РЗ-ЦХ 25	м	2	357	714
209	У6121-0103-0101 6121-0103-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Укладка трубопроводов из стальных водопроводных труб, диаметр труб 32 мм	км	0,002	2 629 613	5259
210	С1241-101-0111 241-101-0111 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная сварная водогазопроводная легкая ГОСТ 3262-75 размерами 32х2,5 мм	м	2	743	1486
211	С1243-902-1003 243-902-1003 <i>РСНБ РК 2022</i>	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-16	100 шт.	0,36	15 020	5407
212	Ц13-080201-0201 1308-0201-0201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Кабель до 35 кВ, масса 1 м до 1 кг. Монтаж в готовых траншеях без покрытий	м кабеля	220	1 405	309100

1	2	3	4	5	6	7
213	C1243-116-0706 243-116-0706 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой число жил 4, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВББШв 4х16 (ок)-0,66	м	220	4 813	1058860
214	C1261-107-0961 261-107-0961 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бирки маркировочные	100 шт.	0,6	1 438	863
215	C1241-216-0101 241-216-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Хомут нейлоновый ЗУБР 4х120мм	шт.	15	81	1215
216	У6121-0103-0102 6121-0103-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Укладка трубопроводов из стальных водопроводных труб, диаметр труб 76 мм (футляра под автодорогой)	км	0,006	2 716 271	16298
217	C1241-102-0153 241-102-0153 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 76х3,5 мм	м	6	2 301	13806
218	У7101-0602-0301 7101-0602-0301 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей плотных, толщина 4 см, мелкозернистые АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	м ²	5	2 178	10890
219	У7101-0602-0401 7101-0602-0401 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i> <i>К=4</i>	добавлять на каждые 0,5 см изменения толщины покрытия к норме 7101-0602-0301	м ²	5	887	4435
=Монтаж щитка освещения						
220	У6119-0602-0103 6119-0602-0103 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж щитка группового осветительного, устанавливаемого болтами на конструкции в готовой нише или на стене, масса до 10 кг	шт.	2	29 431	58862
221	C1247-201-0603 247-201-0603 <i>РСНБ РК 2022</i>	Щит осветительный с выключателем ГОСТ 32397-2013, типа ОШВ-18	шт.	1	26 337	26337
222	C1217-101-0101 217-101-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-50мм)	кг	0,256	1 092	280
223	У6124-0203-0308 6124-0203-0308 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж открыто по строительным основаниям проводника заземляющего, из провода медного изолированного, сечение 25 мм2	м	1,2	3 237	3884
224	C1243-142-0313 243-142-0313 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 10 мм2	м	1,2	595	714
225	C1243-902-1002 243-902-1002 <i>РСНБ РК 2022</i>	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-10	100 шт.	0,02	12 851	257
=Монтаж внутренней электропроводки освещения, розетки, выключатели и оборудования						
226	У6119-0101-0102 6119-0101-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенной трубе или металлическом рукаве первого провода одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	м	1 130	606	684780

1	2	3	4	5	6	7
227	У6119-0101-0201 6119-0101-0201 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенном коробе (кабель-канале) провода, сечение до 6 мм2	м	270	424	7 114480
228	С1243-107-0502 243-107-0502 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5 (ок)-0,66	м	1 000	601	601000
229	С1243-106-0903 243-106-0903 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой не распространяющий горение, число жил 5, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 5х4 (ок)-0,66	м	400	1 191	476400
230	У6124-0201-0802 6124-0201-0802 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенных трубах, блоках или коробах кабеля до 35 кВ, масса 1 м до 2 кг	м	200	1 913	382600
231	С1243-102-1432 243-102-1432 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель силовой гибкий с медными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке, с числом жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 24334-80, марки КГ 3х16+1х10-0,66	м	200	4 563	912600
232	У6119-0101-0204 6119-0101-0204 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенном коробе (кабель-канале) провода, сечение до 70 мм2	м	60	796	47760
233	С1243-142-0317 243-142-0317 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 50 мм2	м	60	3 382	202920
234	У6119-0101-0203 6119-0101-0203 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенном коробе (кабель-канале) провода, сечение до 35 мм2	м	40	649	25960
235	С1243-142-0315 243-142-0315 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 25 мм2	м	40	1 580	63200
236	У6119-0101-0202 6119-0101-0202 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка в проложенном коробе (кабель-канале) провода, сечение до 16 мм2	м	120	519	62280
237	С1243-142-0314 243-142-0314 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 16 мм2	м	40	940	37600
238	С1243-142-0313 243-142-0313 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 10 мм2	м	40	595	23800
239	С1243-142-0311 243-142-0311 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВ3 сечением 6 мм2	м	40	345	13800
240	У6119-0302-0102 6119-0302-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка короба (кабель-канала) полимерного, периметр до 160 мм	м	270	1 716	463320
241	С1243-907-0108 243-907-0108 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм х 25 мм	м	120	245	29400

1	2	3	4	5	6	7
242	С1243-907-0105 243-907-0105 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный из ПВХ, размерами 25 мм х 16 мм	м	150	129	19350
243	Ц13-080206-2101 1308-0206-2101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм. Прокладка	м	20	2 931	58620
244	СПрайс СТПрайс	Металлорукав РЗ-ЦПнГ Ду40	м	20	1 099,34	21987
245	С1261-301-0122 261-301-0122 <i>РСНБ РК 2022</i>	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая) цветная из модифицированного полиэтилена с коэффициентом усадки 2:1 ТУТ 60/30	м	10	250	2500
246	С1241-216-0101 241-216-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Хомут	шт.	10	81	810
247	У6124-0203-0308 6124-0203-0308 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж открыто по строительным основаниям проводника заземляющего, из провода медного изолированного, сечение 25 мм2	м	7	3 237	22659
248	С1243-142-0313 243-142-0313 <i>РСНБ РК 2022</i>	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 10 мм2	м	7	595	4165
249	С1243-902-1002 243-902-1002 <i>РСНБ РК 2022</i>	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-10	100 шт.	0,2	12 851	2570
250	У6119-0402-0101 6119-0402-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки утопленного типа при скрытой проводке	шт.	20	1 657	33140
251	С1247-214-1702 247-214-1702 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Розетка штепсельная типа VIKO одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20, Saipen	шт.	10	1 903	19030
252	С1247-214-1706 247-214-1706 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Розетка штепсельная типа VIKO двухместная, скрытой установки, с заземляющими контактами, до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20, Saipen	шт.	10	2 228	22280
253	У6119-0402-0102 6119-0402-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки неутопленного типа при открытой проводке	шт.	30	1 427	42810
254	С1247-214-1707 247-214-1707 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Розетка штепсельная типа VIKO одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами и защитной крышкой до 250 В, от 10 А, IP20, Saipen	шт.	30	2 196	65880
255	У6119-0402-0101 6119-0402-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки утопленного типа при скрытой проводке	шт.	20	1 657	33140
256	С1247-212-0901 247-212-0901 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Выключатель скрытой установки типа VIKO одноклавишный 250 В, 10 А, IP20, Saipen	шт.	10	1 984	19840

1	2	3	4	5	6	7
257	C1247-212-0902 247-212-0902 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Выключатель скрытой установки типа VIKO двухклавишный 250 В, 10 А, IP20, Carmen	шт.	10	1 903	19030
258	У6119-0402-0102 6119-0402-0102 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка выключателя одноклавишного или двухклавишного, штепсельной розетки неутюпленного типа при открытой проводке	шт.	20	1 427	28540
259	C1247-212-0604 247-212-0604 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Выключатель открытой установки 11-1601-03, одноклавишный, влагозащитный, 250В, 10А, IP65, серый	шт.	20	4 843	96860
260	У6125-0602-0501 6125-0602-0501 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж на стене коробки ответвительной	шт.	30	3 787	113610
261	C1247-202-0201 247-202-0201 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коробка ответвительная с гладкими стенками размерами 100 мм x 100 мм x 50 мм, IP56	шт.	30	1 038	31140
262	У6119-0401-0101 6119-0401-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Монтаж светильника с лампами светодиодными, устанавливаемого с подвесом на крюке	шт.	50	3 182	159100
263	C1247-102-3510 247-102-3510 <i>РСНБ РК 2022</i>	Светильник под лампу T8 LED SPP-101-0-002-120, IP65 под 2 светодиодные лампы T8 G13 LED 2x1200	шт.	50	5 732	286600
264	C1247-106-0102 247-106-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лампа светодиодная типа T8, 1200, мощность 18 Вт, IP 20	шт.	100	3 796	379600
265	У6119-0401-0105 6119-0401-0105 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка светильника с лампами светодиодными, местного освещения	шт.	40	4 508	180320
266	C1247-102-0363 247-102-0363 <i>РСНБ РК 2022</i>	Светильник светодиодный для ЖКХ-1 НБП 06-60-001/ НБП 06-60-002, Сириус, IP54, мощность до 60Вт, D220	шт.	40	3 024	120960
267	C1247-106-0118 247-106-0118 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Лампа светодиодная LED ЛАМПА A90 "Standart" 25W 2400Lm 230V 6500K E27	шт.	40	1 318	52720
268	У6119-0401-0301 6119-0401-0301 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка люстр и подвесных светильников, количество ламп до 5 шт.	шт.	30	7 803	234090
269	C1247-102-3857 247-102-3857 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Светильник светодиодный офисный-2 ДВО RASTR led встраиваемый/накладной, лампа T8(4x9W) 617x595x70 IP20 (лампы приобретаются отдельно)	шт.	30	9 241	277230
270	C1247-106-0101 247-106-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лампа светодиодная типа T8, 600, мощность 9 Вт, IP 20	шт.	120	2 621	314520
271	У6124-0303-0601 6124-0303-0601 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка прибора или аппарата	шт.	3	8 957	26871

1	2	3	4	5	6	7
272	С1247-208-0207 247-208-0207 РСНБ РК 2022	Контактор с электрогепловым реле типа КМИ 22560, 25 А, в оболочке 220 В/АС-3, IP54	шт.	3	15 649	46947
273	У6119-0602-0102 6119-0602-0102 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж щитка группового осветительного, устанавливаемого болтами на конструкции в готовой нише или на стене, масса до 6 кг	шт.	5	25 049	125245
274	С1247-201-0601 247-201-0601 РСНБ РК 2022	Щит осветительный с выключателем ГОСТ 32397-2013, типа ОЩВ 3-63-6-0 36 УХЛ4 IP31	шт.	5	16 285	81425
=Демонтаж электроводонагревателя						
275	У6116-0201-0301 6116-0201-0301 ЕСЦ РСНБ РК 2024 К=0,4	Демонтаж водонагревателей емкостных, вместимость до 1 м ³	шт.	1	45 966	45966
=Монтаж электроводонагревателя						
276	У6116-0201-0301 6116-0201-0301 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Установка водонагревателей емкостных, вместимость до 1 м ³	шт.	1	121 155	121155
277	513-108-0138 513-108-0138 РСНБ РК 2022	Котел электрический ЭВН-К-144Э3 мощность 144 кВт	комплект	1	683 581	683581
=Монтаж заземляющего устройства электрооборудования						
278	У6101-0110-0104 6101-0110-0104 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, глубина до 2 м, группа грунта 2	шт.	12	2 945	35340
279	У6101-0201-0202 6101-0201-0202 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Разработка грунта вручную в траншеях, глубина до 2 м без креплений с откосами, группа грунта 2	м ³	6,36	10 615	67511
280	У6124-0203-0102 6124-0203-0102 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж заземлителя вертикального из стальной труб Ду-76 мм	шт.	12	9 319	111828
281	С1241-108-0132 241-108-0132 РСНБ РК 2022	Труба стальная бесшовная горячечеформированная из стали марки 15, 20 диаметром от 20 до 108 мм ГОСТ 8731-74 размерами 76х5,0 мм	м	36	7 159	257724
282	У6124-0203-0201 6124-0203-0201 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Монтаж заземлителей горизонтальных из стали круглой	м	55,44	1 373	76119
283	С1214-206-0202 214-206-0202 РСНБ РК 2022	Прокат стальной горячекатаный круглый из углеродистой обыкновенной и низколегированной стали ГОСТ 535-2005 диаметром 20 мм	т	0,1369368	334 204	45765
284	Е12-190101-201 1219-0101-0201 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03	Отверстия диаметром до 20 мм в кирпичных стенах толщиной 0,5 кирпича. Сверление	отверстие	2	379	758

1	2	3	4	5	6	7
285	E12-190101-0202 1219-0101-0202 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 К=2,75</i>	Отверстия в кирпичных стенах. Сверление. Добавлять к норме 1219-0101-0201 на каждые 0,5 кирпича толщины стен	отверстие	2	1 006	2012
286	E12-190101-0203 1219-0101-0203 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 К=4</i>	Отверстия в кирпичных стенах. Сверление. Добавлять к норме 1219-0101-0201 на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм	отверстие	2	1 745	3490
287	C1241-101-0209 241-101-0209 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба стальная сварная водогазопроводная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 50х3,5 мм	м	1	1 504	1504
288	Y6124-0203-0202 6124-0203-0202 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Монтаж заземлителей горизонтальных из стали полосовой, сечение 160 мм2	м	30	1 865	55950
289	Ц13-120901-0101 1312-0901-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 32</i>	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа. Монтаж оборудования	шт.	3	4 447	13341
290	C1261-107-0840 261-107-0840 <i>РСНБ РК 2022</i>	Бобышки скошенные	шт.	3	292	876
291	C1217-101-0101 217-101-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (M8, болт-28мм)	кг	0,054	1 092	59
292	Y6111-0503-0107 6111-0503-0107 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Очистка поверхности металлической щетками	м ²	0,05	2 281	114
=Металлический знак заземления						
293	E12-190101-0201 1219-0101-0201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Отверстия диаметром до 20 мм. Сверление	отверстие	9	379	3411
294	СПрайс СТПрайс	Знак-Заземление Д50 мм	шт.	3	1 205	3615
295	S3414-104-0501 414-104-0501 <i>РСНБ РК 2022</i>	Мусор строительный (механизированная). Погрузка	т	10	252	2520
296	S3412-102-0217 412-102-0217 <i>РСНБ РК 2022</i>	Перевозка строительных грузов самосвалами вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки свыше 20 до 30 км (расстояние 25км)	т*км	250	27	6750
=Вентиляция и вентиляционные устройства						
297	Ц13-080104-0201 1308-0104-0201 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03 Изм. и доп. вып. 26</i>	Шкаф управления и регулирования. Монтаж оборудования	шкаф	3	133 022	399066

1	2	3	4	5	6	7
298	C1247-201-1401 247-201-1401 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Шкаф автоматики (АСУВ)	шт.	1	178 419	178419
299	У6118-0402-0101 6118-0402-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i> <i>K=0,4</i>	Демонтаж калориферов масса до 0,1 т	шт.	1	14 648	14648
300	У6118-0402-0101 6118-0402-0101 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка калориферов масса до 0,1 т	шт.	1	37 412	37412
301	513-402-0101 513-402-0101 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Калорифер водяной КСК 2-10 производительность по воздуху 6300 м ³ /час, по теплу 90 кВт	шт.	1	153 707	153707
302	У6124-0303-0601 6124-0303-0601 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка прибора или аппарата	шт.	5	8 957	44785
303	СПрайс СТПрайс	Выключатель ВКЙ-211 6А 230/400В IP40 ИЭК КУК10-06-3	шт.	5	3 222,86	16114
304	У6118-101-303 6118-0101-0303 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Прокладка воздуховодов класса Н (нормальных) из оцинкованной стали, толщина 0,5 мм периметр 800, 1000 мм	м ²	18	11 076	199368
305	С1246-103-0106 246-103-0106 <i>РСНБ РК 2022</i>	Воздуховод класса Н из тонколистовой оцинкованной с непрерывных линий стали толщиной 0,5 мм прямоугольного сечения	м ²	18	6 241	112338
306	У6118-0204-0501 6118-0204-0501 <i>ЕСЦ РСНБ РК 2024</i>	Установка зонтов над оборудованием	м ²	4,32	15 902	68697
307	Е12-150103-0801 1215-0103-0801 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Канал вентилиационный. Прочистка	м канала	140	1 305	182700

Заместитель начальника ПСО

Тлепов Р.Н.

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Составил

Жанузаков М.С.

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № ДВ-Ж25-312

Составлена в ценах на 01.01.2024 года

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
Материальные ресурсы						
1	233-202-0401	Плитка керамогранитная техническая размерами 30x30x8мм	м ²	703,8	4 064	2 860 243,2
2	223-203-0203	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей глухой, с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами ГОСТ 30970-2014 ДПВ 21-9, однополый	м ²	52,92	51 666	2 734 164,72
3	214-301-0202 РСНБ РК 2022	Лист алюминиевый ГОСТ 21631-76 толщиной 2 мм	м ²	120,75	14 030	1 694 122,5
4	247-104-0129	Светильник промышленный светодиодный типа PROLED SLP-144, мощность 178 Вт, IP67	шт.	9	165 177	1 486 593
5	223-203-0209	Блок дверной внутренний из ПВХ профилей глухой, с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами ГОСТ 30970-2014 ДПВ 24-15, двухполый	м ²	21,6	51 962	1 122 379,2
6	243-116-0706	Кабель силовой число жил 4, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВББШв 4x16 (ок)-0,66	м	220	4 813	1 058 860
7	212-101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м ³	35,19	28 745	1 011 536,55
8	243-102-1432 РСНБ РК 2022	Кабель силовой гибкий с медными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке, с числом жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 24334-80, марки КГ 3x16+1x10-0,66	м	200	4 563	912 600
9	243-304-0202 РСНБ РК 2022	Кабель сетевой UTP Cat5e	м	1 000	761	761 000
10	247-102-3915 СпрСЦ 04.2024	Светильник светодиодный 2x18Вт,с светодиодной лампой Т8,цоколь G13 IP20, LED Мощность 36 Вт,напряжение 176-264В частота 50Гц с рассеивателем из поликарбоната	шт.	28	25 971	727 188
11	243-107-0502	Кабель силовой не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг(А)-LS 3x2,5 (ок)-0,66	м	1 000	601	601 000
12	231-302-0401	Плинтус керамогранитный СТ РК 1954-2017 матовый размерами 72 мм x 600 мм	м	287,85	1 977	569 079,45

1	2	3	4	5	6	7
13	247-306-0413	Стойка металлическая оцинкованная, граненная, коническая, фланцевая для уличного освещения, толщиной 3 мм, СТБ 8-3 68/158 высотой 8000 мм, диаметром 68/158 мм	шт.	6	93 740	562 440
14	233-101-0111	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 на теплоизолирующей подоснове	м ²	133,12	4 042	538 071,04
15	243-106-0903	Кабель силовой не распространяющий горение, число жил 5, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 5х4 (ок)-0,66	м	400	1 191	476 400
16	248-303-0602	Прибор управления оповещением модели Рокот-2	шт.	6	64 332	385 992
17	247-106-0102	Лампа светодиодная типа Т8, 1200, мощность 18 Вт, IP 20	шт.	100	3 796	379 600
18	247-106-0101	Лампа светодиодная типа Т8, 600, мощность 9 Вт, IP 20	шт.	120	2 621	314 520
19	214-205-0202 РСНБ РК 2022	Труба стальная прямоугольная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами 50х40х3 мм	т	0,82	379 759	311 402,38
20	247-102-3510	Светильник под лампу Т8 LED SPP-101-0-002-120, IP65 под 2 светодиодные лампы Т8 G13 LED 2x1200	шт.	50	5 732	286 600
21	232-201-0203	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен по дизайн-проекту гладкая многоцветная	м ²	71,4	4 000	285 600
22	247-102-3857	Светильник светодиодный офисный-2 ДВО RASTR led встраиваемый/накладной, лампа Т8(4x9W) 617x595x70 IP20 (лампы приобретаются отдельно)	шт.	30	9 241	277 230
23	241-108-0132	Труба стальная бесшовная горячедеформированная из стали марки 15, 20 диаметром от 20 до 108 мм ГОСТ 8731-74 размерами 76x5,0 мм	м	36	7 159	257 724
24	247-102-3511 РСНБ РК 2022	Светильник со светодиодными лампами типа Т8 LZG 236 DS1 2x36W	шт.	16	13 388	214 208
25	248-302-0203 РСНБ РК 2022	Извещатели пожарные дымовые модели ИП 212-45	шт.	65	3 274	212 810
26	247-306-1014	Деталь анкерная закладная типа ЗДФ 2,0-Б, высотой 2000 мм, размер фланца 300х300 мм, (КМД4330000)	шт.	6	35 297	211 782
27	243-142-0317	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 50 мм ²	м	60	3 382	202 920
28	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	8,97	22 400	200 928
29	223-502-0101 РСНБ РК 2022	Доводчик дверной 2 класса, на массу дверного полотна до 40 кг ГОСТ Р 56177-2014	комплект	34	5 650	192 100
30	247-201-1401 СпрСЦ 04.2024	Шкаф автоматики (АСУВ)	шт.	1	178 419	178 419
31	243-105-0503	Кабель силовой число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГ 3х2,5 (ок)-0,66	м	349	491	171 359
32	222-529-0201	Профиль ГП для гипсокартона, оцинкованный СТ РК 2621-2015 размерами 60 мм х 27 мм, толщиной стали от 0,4 до 0,45 мм	м	634,747	267	169 477,45
33	232-101-0707 СпрСЦ 04.2024	Сэндвич-панель звукоизолирующая из базальтового волокна и гипсоволокнистого листа толщиной 100 мм	м ²	7	23 316	163 212
34	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	27,114	5 851	158 644,01

1	2	3	4	5	6	7
35	223-502-0901 <i>РСНБ РК 2022</i>	Ручки-скобы РС200, РС250, РС300, РС400, РС500, РС600 для входных дверей в здания ГОСТ 5087-80	пара	34	4 542	154 428
36	243-906-2201 <i>РСНБ РК 2022</i>	Коннектор и сплиттеров	шт.	102	1 459	148 818
37	247-102-4022 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Светильник светодиодный настенный светодиодной лампой, G3001 White 100W	шт.	4	36 739	146 956
38	215-206-0401	Опилки древесные	м ³	21,184	6 701	141 953,98
39	232-101-0101	Лист гипсокартонный обычный ГКЛ СТ РК EN 520-2012 толщиной 9,5 мм	м ²	200,85	688	138 184,8
40	214-302-0201	Роли свинцовые ГОСТ 89-73 толщиной 1,0 мм	т	0,031904	4 216 417	134 520,57
41	218-103-0203	Бумага шрифтовая двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	29,97	4 057	121 588,29
42	247-102-0363	Светильник светодиодный для ЖКХ-1 НБП 06-60-001/ НБП 06-60-002, Сириус, IP54, мощность до 60Вт, D220	шт.	40	3 024	120 960
43	223-502-0301 <i>РСНБ РК 2022</i>	Замок цилиндрический врезной ЗВ1 ГОСТ 5089-2011	шт.	34	3 410	115 940
44	246-103-0106	Воздуховод класса Н из тонколистовой оцинкованной с непрерывных линий стали толщиной 0,5 мм прямоугольного сечения	м ²	18	6 241	112 338
45	247-212-0604	Выключатель открытой установки 11-1601-03, одноклавишный, влагозащищенный, 250В, 10А, IP65, серый	шт.	20	4 843	96 860
46	243-105-0501	Кабель силовой число жил 3, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГ 3х1,5 (ок)-0,66	м	250	326	81 500
47	247-201-0601	Щит осветительный с выключателем ГОСТ 32397-2013, типа ОЩВ 3-63-6-0 36 УХЛ4 IP31	шт.	5	16 285	81 425
48	261-107-0967	Припой оловянно-свинцовые в чушках бессурьмянистые, марка ПОС30 ГОСТ 21930-76	т	0,01047	7 763 690	81 285,83
49	261-201-0351	Лак битумный БТ-123 ГОСТ Р 52165-2003	кг	62,8474	1 293	81 261,69
50	247-306-0305	Кронштейн гнутый типа КРТГ1,5/15-0,96 высотой 960 мм, длина вылета 1500 мм, угол наклона оси крепления светильника к горизонтالي 15°, толщиной 3,2 мм	шт.	6	13 138	78 828
51	261-201-0327	Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	123,098	605	74 474,29
52	214-201-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 535-2005 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм	т	0,16936	429 921	72 811,42
53	247-214-1707	Розетка штепсельная типа VIKO одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами и защитной крышкой до 250 В, от 10 А, IP20, Saipen	шт.	30	2 196	65 880
54	243-142-0315	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 25 мм2	м	40	1 580	63 200
55	261-404-0208	Скобы и накладки для крепления кабеля ГОСТ Р 51177-2017	10 шт.	193,188	322	62 206,54
56	247-306-0918	Насадка для кронштейнов НВ-6-60/48	шт.	3	20 297	60 891
57	214-206-0202 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прокат стальной горячекатаный круглый из углеродистой обыкновенной и низколегированной стали ГОСТ 535-2005 диаметром 20 мм	т	0,1658852	334 204	55 439,5
58	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	45,5043699	1 186	53 968,18

1	2	3	4	5	6	7
59	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	20,0988	2 682	53 904,98
60	247-106-0118	Лампа светодиодная LED ЛАМПА А90 "Standard" 25W 2400Lm 230V 6500K E27	шт.	40	1 318	52 720
61	241-102-0154	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 76x4,0 мм	м	18	2 671	48 078
62	247-208-0207	Контактор с электротепловым реле типа КМИ 22560, 25 А, в оболочке 220 В/АС-3, IP54	шт.	3	15 649	46 947
63	С прайс-лист	Передатчик RS-202TF-RR	шт.	1	46 200	46 200
64	243-305-0102	Кабели для монтажа систем сигнализации, марки КСВВнг(А)-LS 4x0,50	м	350	128	44 800
65	243-301-0502 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кабель телефонный со сплошной полиэтиленовой изоляцией жил, в оболочке из ПВХ пластика не распространяющие горение, марки ТПВнг 10x2x0,5	м	140	306	42 840
66	243-907-0102	Канал кабельный из ПВХ, размерами 15 мм x 10 мм	м	570	75	42 750
67	248-303-0205 <i>РСНБ РК 2022</i>	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные модели Гранит-8	шт.	1	42 505	42 505
68	248-306-0312 <i>РСНБ РК 2022</i>	Блок питания аккумулятора 1270	шт.	3	13 885	41 655
69	233-204-0102	Плнтус поливинилхлоридный ГОСТ 19111-2001	м	231,15	179	41 375,85
70	С прайс-лист	Антенна направленная многоэлементная АН-433	шт.	1	41 000	41 000
71	243-142-0314	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 16 мм2	м	40	940	37 600
72	235-201-0204	Мастика битумно-гидроизоляционная холодного применения для фундамента ГОСТ 30693-2000	кг	33,12	1 112	36 829,44
73	212-101-2002	Бетон тяжелый класса В15, сульфатостойкий ГОСТ 7473-2010 F50, W2	м³	1,2	29 763	35 715,6
74	232-502-0102	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 усиленная для плитки	кг	182,4	192	35 020,8
75	241-102-0153	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 76x3,5 мм	м	15	2 301	34 515
76	261-302-0118	Зонты вытяжные над оборудованием из листовой горячекатаной и сортовой стали	м²	4,32	7 889	34 080,48
77	232-101-0202	Лист гипсокартонный влагостойкий ГКЛВ СТ РК EN 520-2012 толщиной 12,5 мм	м²	36,75	925	33 993,75
78	261-201-0342	Шпатель для моек однорукояточный/двухрукояточный с изогнутым изливом	кг	292,923	116	33 979,07
79	244-104-0407	Смеситель для моек однорукояточный/двухрукояточный с изогнутым изливом напорный/настенный, излив с аэратором	шт.	4	8 037	32 148
80	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	42,0778	750	31 558,35
81	247-202-0201	Коробка ответвительная с гладкими стенками размерами 100 мм x 100 мм x 50 мм, IP56	шт.	30	1 038	31 140
82	243-142-0313	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 10 мм2	м	50	595	29 750
83	243-907-0105 <i>РСНБ РК 2022</i>	Канал кабельный размерами 25 мм x 16 мм	м	230	129	29 670
84	243-907-0108	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм x 25 мм	м	120	245	29 400

1	2	3	4	5	6	7
85	217-101-0107	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,0300383	954 056	28 638,22
86	222-531-0101	Соединитель одноуровневый для ПП-профиля размерами 60 мм x 27 мм	шт.	360,652	77	27 770,2
87	243-302-0101	Кабель коаксиальный со сплошной изоляцией обычной теплостойкости марки RG-6	м	220	125	27 500
88	214-208-0102	Прокат сортовой стальной горячекатаный полосовой из углеродистой стали ГОСТ 535-2005 шириной от 28 до 70 мм, толщиной от 4 до 60 мм	т	0,0385	467 480	27 347,58
89	222-529-0101	Профиль направляющий ПН для гипсокартона, оцинкованный СТ РК 2621-2015 размерами 28 мм x 27 мм, толщиной стали от 0,4 до 0,45 мм	м	160,638	167	26 826,55
90	241-207-0301	Труба из поливинилхлорида ПВХ гибкая со структурированной стенкой диаметром 16 мм	м	595	45	26 775
91	247-201-0603 <i>РСНБ РК 2022</i>	Щит осветительный с выключателем ГОСТ 32397-2013, типа ОПВ-18	шт.	1	26 337	26 337
92	212-402-0103	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементный 1:3	м ³	1,05	24 041	25 243,05
93	233-204-0401 <i>РСНБ РК 2022</i>	Крепление для плинтуса	шт.	164,2857143	153	25 135,71
94	244-104-0507	Смеситель для душа однорукояточный/двухрукояточный настенный с душевой сеткой на гибком шланге	шт.	2	12 456	24 912
95	223-503-0504	Лента бутиловая	м	259,8264	89	23 124,55
96	247-214-1706	Розетка штепсельная типа VIKO двухместная, скрытой установки, с заземляющими контактами, до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20, Carmen	шт.	10	2 228	22 280
97	СТПрайс	Металлорукав РЗ-ЦПнг Ду40	м	20	1 099,34	21 986,8
98	244-405-0201 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Реле напряжения РН-11М пожарной сигнализации	шт.	1	21 270	21 270
99	249-101-0503	Лента сигнальная предостерегающая о пролегающих подземных коммуникациях "Электра" размерами 100 м x 0,3 м	м	200	106	21 200
100	247-214-1503 <i>СирСЦ 04.2024</i>	Розетка силовая скрытой установки, одноместная, с заземляющими контактами, с защитными шторками, 250 В, 16 А, IP20	шт.	21	1 009	21 189
101	243-902-1401	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм ²	100 шт.	8,926	2 250	20 083,5
102	248-303-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прибор настройка датчиков сигнализации	шт.	1	20 006	20 006
103	247-212-0901	Выключатель скрытой установки типа VIKO одноклавишный 250 В, 10 А, IP20, Carmen	шт.	10	1 984	19 840
104	243-907-0105	Канал кабельный из ПВХ, размерами 25 мм x 16 мм	м	150	129	19 350
105	247-214-1702	Розетка штепсельная типа VIKO одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20, Carmen	шт.	10	1 903	19 030
106	247-212-0902	Выключатель скрытой установки типа VIKO двухклавишный 250 В, 10 А, IP20, Carmen	шт.	10	1 903	19 030
107	СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик Д=20мм	шт	18	1 050	18 900
108	236-104-0501	Клей под покрытия водно-дисперсионный для линолеума	кг	24,96	695	17 347,2

1	2	3	4	5	6	7
109	252-207-3979	Перемычки гибкие, тип ППС-50	шт.	11,56	1 446	16 715,76
110	СТПрайс	Выключатель ВКИ-211 6А 230/400В IP40 ИЭК КVK10-06-3	шт.	5	3 222,86	16 114,3
111	244-102-0502 PCNB РК 2022	Раковина стальная эмалированная унифицированная ГОСТ 23695-94 с одной чашей, со сливной полкой размерами 800x600x160 мм	шт.	1	15 378	15 378
112	243-142-0311	Провода силовые изоляция из ПВХ, для электрических установок на напряжение до 450/750 В ГОСТ 26445-85, марки ПВЗ сечением 6 мм ²	м	40	345	13 800
113	212-501-0204	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые СТ РК 1225-2019 типа Б, марки П	т	0,73	17 318	12 642,14
114	247-216-1101	Изолента прорезиненная на ХБ основе	кг	3,861	3 255	12 567,56
115	214-205-0102	Труба стальная квадратная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами от 30 x 30 мм до 90 x 90 мм	т	0,032756	378 980	12 413,87
116	214-101-0101	Прокат тонколистовой горячекатаный из углеродистой стали ГОСТ 19903-2015 толщиной от 0,55 до 2 мм	т	0,0314	390 349	12 256,96
117	248-304-0213	Оповещатель комбинированный свето-звуковой модели Маяк-12-КП	шт.	5	2 439	12 195
118	222-509-0801	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые ГОСТ 23118-2012 сварные массой до 0,1 т	т	0,0102	1 147 327	11 702,74
119	217-106-0105	Шуруп ГОСТ 1147-80 с полукруглой головкой	кг	9,25	1 251	11 571,75
120	247-202-0104 PCNB РК 2022	Коробка осветительная тип У 409, IP55	шт.	9	1 246	11 214
121	232-501-0301	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	147,46	76	11 206,96
122	232-504-0201	Смесь сухая для затирки швов гипсокартонных листов СТ РК 1168-2006	кг	84,5955	130	10 997,42
123	232-101-0602	Лента уплотнительная самоклеящаяся	м	168,3035	64	10 771,42
124	261-107-0673	Профиль монтажный	шт.	14,86	708	10 520,88
125	248-302-0501	Извещатель пожарный ручной модели ИПР 513-10	шт.	6	1 654	9 924
126	217-106-0103	Шуруп ГОСТ 1147-80 для крепления гипсокартона и деревянных изделий	кг	6,6232	1 493	9 888,44
127	217-603-0102	Вода дистиллированная ГОСТ 6709-72	кг	57,6	171	9 849,6
128	232-101-0601	Лента разделительная для сопряжения потолка и стен	м	142,7735	68	9 708,6
129	243-902-0109	Гильза кабельная медная ГОСТ 23469.0-81, марки ГМ 70-13, внутренним диаметром 13 мм, сечением жил 70 мм ²	шт.	24	402	9 648
130	214-201-0102	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 8509-93 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм	т	0,022	429 921	9 458,26
131	СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик D=25мм	шт	7	1 350	9 450
132	222-530-0101	Подвес прямой для ГП-профиля размерами 60 мм x 27 мм	шт.	168,463	53	8 928,54
133	СТПрайс	Знак-Заземление D50 мм	шт.	7	1 205	8 435
134	214-209-1001	Проволока медная круглая электротехническая (мягкая), диаметром 1 мм и выше	кг	1,02	8 151	8 314,02
135	214-208-0103	Прокат сортовой стальной горячекатаный полосовой из углеродистой стали ГОСТ 535-2005 шириной от 80 до 200 мм, толщиной от 5 до 60 мм	т	0,01662	465 985	7 744,67
136	214-201-0101	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 8509-93 ширина полки от 20 до 35 мм, толщиной от 2 до 5 мм	т	0,016	456 807	7 308,91

1	2	3	4	5	6	7
137	СТПрайс	Знак-Заземление Д60 мм	шт.	6	1 205	7 230
138	248-304-0117	Оповещатель световой Янгарт С "Выход"	шт.	6	1 145	6 870
139	247-212-0102	Выключатель скрытой проводки ГОСТ 30850.2.1-2002 Одноклавишный с индикатором, до 250 В, от 4 А до 10 А, IP20	шт.	11	582	6 402
140	261-404-0478	Наконечники кабельные медные соединительные ГОСТ Р 51177-2017	шт.	102	62	6 324
141	СТПрайс	Вентиль муфтовый пластик Д=40мм	шт	2	3 110	6 220
142	217-603-0104	Вода техническая	м ³	51,9919353	113	5 875,09
143	212-101-2001	Бетон тяжелый класса В15, сульфатостойкий ГОСТ 7473-2010 без добавок	м ³	0,20094	29 188	5 865,04
144	261-107-0720	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	3,366	1 648	5 547,17
145	215-202-0101	Брус обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 100 мм до 125 мм ГОСТ 8486-86 сорт 1	м ³	0,04865	112 242	5 460,57
146	248-306-0302 РСНБ РК 2022	Аккумулятор ИВЭПР12/5	шт.	1	5 415	5 415
147	243-902-1003	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-16	100 шт.	0,36	15 020	5 407,2
148	232-101-0603	Лента армирующая бумажная	м	294,308	17	5 003,24
149	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	14,93	326	4 867,18
150	217-302-0105	Электрод типа Э42А, Э46А, Э50А ГОСТ 9467-75, марки УОНИ-13/45 диаметром 4 мм	кг	3,83196	1 234	4 728,64
151	241-101-0209	Труба стальная сварная водогазопроводная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 50х3,5 мм	м	3	1 504	4 512
152	243-902-1002	Наконечник медный луженый кабельный ГОСТ 23469.0-81 марки JG-10	100 шт.	0,34	12 851	4 369,34
153	252-207-3979 РСНБ РК 2022	Перемишки гибкие, тип ПГС-50 (ПГС-35-560 У2,5 ЗЭТА)	шт.	3	1 446	4 338
154	216-201-0301	Битум нефтяной дорожный жидкий СТ РК 1551-2006 марки МГ 70/130	т	0,018682	228 597	4 270,65
155	243-902-0107	Гильза кабельная медная ГОСТ 23469.0-81, марки ГМ 35-10, внутренним диаметром 10 мм, сечением жил 35 мм ²	шт.	16	259	4 144
156	243-905-0101 РСНБ РК 2022	Коробка телефонная распределительная КРТ 10х2	шт.	1	4 142	4 142
157	218-103-0201	Ветошь	кг	3,5815	1 103	3 950,39
158	247-202-0603 РСНБ РК 2022	Коробка ответвительная	шт.	32	123	3 936
159	223-503-0502	Лента бутиловая диффузионная	м	31,3956	121	3 798,87
160	261-404-0477	Наконечники кабельные медные для электротехнических установок ГОСТ Р 51177-2017	шт.	6,12	609	3 727,08
161	214-205-0201	Труба стальная прямоугольная из углеродистой стали ГОСТ 13663-86 наружными размерами от 15 x 10 мм до 40 x 30 мм	т	0,00968	380 739	3 685,55
162	251-305-0110	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	3,87032	951	3 680,67

1	2	3	4	5	6	7
163	261-107-0969	Припой оловянно-свинцовые малосурьмянистые марки ПОССу61-0,5 ГОСТ 21931-76	кг	0,3264	11 266	3 677,22
164	236-203-0109	Эмаль атмосферостойкая СТ РК 3262-2018 ПФ-115	т	0,0040608	884 809	3 593,03
165	СТПрайс	Металлорукав в ПВХ изоляции РЗ-ППнг-25	м	6	549,19	3 295,14
166	217-102-0102	Винт ГОСТ ISO 8992-2015 с полукруглой головкой	кг	2,324	1 403	3 260,57
167	252-207-3974	Втулки В22	1000 шт.	0,1356	23 535	3 191,35
168	217-606-0201	Керосин для технических целей ГОСТ 33193-2020 марки КТ-1, КТ-2	т	0,003312	961 398	3 184,15
169	261-107-0966	Припой оловянно-свинцовые в чушках бессурьмянистые, марка ПОС40 ГОСТ 21930-76	т	0,000501	6 325 216	3 168,93
170	261-303-0101	Держатель светильника	10 шт.	5,1	607	3 095,7
171	214-209-0209	Проволока стальная термически обработанная, оцинкованная ГОСТ 3282-74 диаметром 2,5 мм	кг	3,6	853	3 070,8
172	232-504-0102	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 серая	кг	17,1	177	3 026,7
173	241-221-0101	Опора полипропиленовая РР-Р одинарная (клипса) диаметром 16 мм	шт.	600	5	3 000
174	243-907-0107	Канал кабельный из ПВХ, размерами 40 мм x 16 мм	м	12	245	2 940
175	243-303-0202 РСУБ РК 2022	Провод для телефонной связи, марки ТРБН 2	м	70	40	2 800
176	261-404-0209	Скобы двухлапковые ГОСТ Р 51177-2017	10 шт.	9,094	300	2 728,2
177	236-201-0402	Лак нитроцеллюлозный ГОСТ Р 52165-2003 НЦ-62	т	0,00204	1 313 813	2 680,18
178	217-101-0105	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 для санитарно-технических работ	т	0,00316	831 695	2 628,16
179	261-301-0122	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая) цветная из модифицированного полиэтилена с коэффициентом усадки 2:1 ТУТ 60/30	м	10	250	2 500
180	СТПрайс	Хомут заземления УХЗ (16-25)/W2 Fortisflex 78512	м	3	827,49	2 482,47
181	261-107-0961	Бирки маркировочные	100 шт.	1,71714	1 438	2 469,25
182	217-503-0101	Картон асбестовый общего назначения (КАОН-1) ГОСТ 2850-95 толщиной 2 мм	т	0,00468	521 114	2 438,81
183	214-209-0210	Проволока стальная термически обработанная, оцинкованная ГОСТ 3282-74 диаметром 3 мм	кг	2,856	853	2 436,17
184	216-103-0101	Гипсовое вяжущее ГОСТ 125-2018 марки Г-3	т	0,067295	35 441	2 385
185	261-107-0840	Бобышки скошенные	шт.	8	292	2 336
186	261-302-0444 РСУБ РК 2022	Муфта	шт.	1	2 295	2 295
187	261-107-0374	Кислота серная аккумуляторная высшего сорта ГОСТ 667-73	т	0,0192	114 283	2 194,23
188	243-902-1404	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 7 до 30 мм2	100 шт.	0,48	4 540	2 179,2
189	236-201-0101	Лак битумный ГОСТ Р 52165-2003 БТ-577	кг	4,06	501	2 034,06
190	222-531-0103	Удлинитель для ПП-профиля размерами 60 мм x 27 мм	шт.	31,2	60	1 872
191	261-303-0102	Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ40001, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	42,84	42	1 799,28
192	243-802-0102	Шнуры на напряжение до 220 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, со скрученными жилами, марки ШВВП 2x0,75 мм2	м	15	108	1 620

1	2	3	4	5	6	7
193	241-101-0111	Труба стальная сварная водогазопроводная легкая ГОСТ 3262-75 размерами 32х2,5 мм	м	2	743	1 486
194	247-216-1102	Изолента ПВХ	кг	0,2956	4 837	1 429,82
195	261-404-0530	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,24	5 671	1 361,04
196	261-107-0229	Защелпки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,000315	3 956 916	1 246,43
197	241-216-0101 РСНБ РК 2022	Хомут нейлоновый ЗУБР 4х120мм	шт.	15	81	1 215
198	261-107-0501	Лента монтажная K226 с кнопками	100 м	0,51875	2 313	1 199,87
199	214-203-0103	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок из углеродистой стали ГОСТ 8240-97 № 22У-40У	т	0,001734	651 339	1 129,45
200	261-107-0224	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	1,7966	594	1 067,18
201	217-106-0104	Шуруп ГОСТ 1147-80 для крепления металлического профиля	кг	0,53	1 674	887,22
202	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,0012023	733 984	882,46
203	261-201-0322	Краска масляная алкидные земляные, готовые к применению: сурик железный МА-15, ПФ-14 ГОСТ 10503-71	т	0,0014	604 794	846,71
204	241-216-0101 РСНБ РК 2022	Хомут	шт.	10	81	810
205	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	1,013	790	800,27
206	247-204-0704	Выключатель автоматический типа ВА47-29 - характеристика "С" IP 2А 4,5 кА "С"	шт.	1	766	766
207	216-101-0101	Портландцемент бездобавочный СТ РК 3716-2021 ПЦ 400-Д0	т	0,028	26 610	745,08
208	217-102-0104	Винт ГОСТ ISO 8992-2015 самонарезающий оцинкованный	т	0,000315	2 358 157	742,82
209	217-302-0205	Электрод типа Э42А, Э46А, Э50А ГОСТ 9467-75, марки УОНИ-13/55 диаметром 4 мм	кг	0,7	1 038	726,6
210	261-101-0101	Щебень известняковый для строительных работ М600, фракция 5-10 мм СТ РК 1284-2004	м ³	0,1596	4 546	725,54
211	243-904-0106	Металлорукав типа РЗ-ПХ 25	м	2	357	714
212	217-301-0106	Электрод типа Э38, Э42, Э46, Э50 ГОСТ 9467-75, марки АНО-4 диаметром 5 мм	кг	0,2838	2 492	707,23
213	247-214-0202	Розетка коммуникационная IP20 одностепенная скрытой установки телефонная	шт.	1	631	631
214	217-504-0101	Шнур асбестовый общего назначения (ШАОН-1) ГОСТ 1779-83 диаметром 0,7 мм	т	0,0001602	3 595 322	575,97
215	217-301-0105	Электрод типа Э38, Э42, Э46, Э50 ГОСТ 9467-75, марки АНО-4 диаметром 4 мм	кг	0,2511776	2 284	573,69
216	261-301-0227	Патрубки	10 шт.	0,28	2 011	563,08
217	236-104-0103	Растворитель Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,0005363	991 185	531,57
218	216-201-0103	Битум нефтяной строительный ГОСТ 6617-76 марки БН 90/10	т	0,002208	240 410	530,83
219	261-301-0122 РСНБ РК 2022	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая) цветная из модифицированного полиэтилена	м	2	250	500
220	223-503-0503	Лента ПСУЛ	м	1,876716	259	486,07
221	261-107-0783	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,918	492	451,66

1	2	3	4	5	6	7
222	217-302-0104	Электрод типа Э42А, Э46А, Э50А ГОСТ 9467-75, марки УОНИ-13/45 диаметром 3 мм	кг	0,36	1 254	451,44
223	217-701-0106	Нагр едкий (сода каустическая) технический марки ТР ГОСТ 2263-79	т	0,00068	599 312	407,53
224	261-105-0302	Мастика герметизирующая нетвердеющая ГОСТ 14791-79	кг	0,9018	448	404,01
225	214-209-0802	Проволока сварочная легированная марки СВ-10НМА с неомедненной поверхностью ГОСТ 2246-70 диаметром 4 мм	кг	0,1769291	2 146	379,69
226	СТПрайс	Оконцеватель для металлорукава Д25	м	4	93,64	374,56
227	218-101-0101	Щиты из досок, толщина 25 мм	м ²	0,128247	2 667	342,03
228	261-201-0348	Лаки канифольные КФ-965 ГОСТ Р 52165-2003	т	0,00036	795 792	286,49
229	217-101-0101 РСНБ РК 2022	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-50мм)	кг	0,256	1 092	279,55
230	211-201-0606	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000 СТ РК 1284-2004 фракция 20-40 мм	м ³	0,0447	5 795	259,04
231	217-701-0308	Очес льняной	кг	0,5222	426	222,46
232	217-101-0101 РСНБ РК 2022	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-40мм)	кг	0,199	1 092	217,31
233	261-404-0574	Кнопки монтажные ГОСТ Р 51177-2017	1000 шт.	0,410592	501	205,71
234	211-201-0601	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000 СТ РК 1284-2004 фракция 5-10 мм	м ³	0,0276	7 152	197,4
235	222-525-0102	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей средней масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,000172	1 122 582	193,08
236	261-107-0807	Флос ФКСП	кг	0,051	3 606	183,91
237	215-202-0503	Брусок обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м ³	0,00144	127 301	183,31
238	214-214-0108	Канат стальной двойной свивки типа ТК конструкции 6х37(1+6+12+18)+1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм2, диаметром 5 мм	10 м	0,0167147	10 602	177,21
239	215-204-0503	Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более ГОСТ 8486-86 сорт 3	м ³	0,001379	122 783	169,32
240	261-107-0694	Лента ПХВ-304	кг	0,36	421	151,56
241	261-201-0332	Краски маркировочные МКЭ-4	кг	0,204	740	150,96
242	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,01632	9 233	150,68
243	218-103-0208	Каболка	т	0,00032	423 648	135,57
244	261-107-0220	Дюбели металлические с калиброванной головкой с цинковым хромированным покрытием размерами 3 мм x 58,5 мм ГОСТ 28456-90	кг	0,08	1 620	129,6
245	261-107-0550	Электроды диаметром 8 мм Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,0008	157 952	126,36
246	247-202-0603 РСНБ РК 2022	Бокс для выключателя	шт.	1	123	123

1	2	3	4	5	6	7
247	218-103-0207	Канаты пеньковые пропитанные ГОСТ 30055-93	т	0,0000894	1 352 536	120,89
248	261-107-0806	Флос ФКДТ	кг	0,0306	3 606	110,34
249	218-103-0206	Ткань мешочная ГОСТ 30090-93	10 м ²	0,014775	7 006	103,51
250	215-202-0501	Брусok обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 1	м ³	0,0009207	112 242	103,34
251	216-101-0901	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся ГОСТ 11052-74	т	0,00056	182 510	102,21
252	211-201-0604	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000 СТ РК 1284-2004 фракция 10-20 мм	м ³	0,0138	7 050	97,29
253	261-107-0913	Парафины нефтяные твердые марки Т-1 ГОСТ 23683-89	т	0,00006	1 562 871	93,77
254	261-107-0936	Канифоль сосновая ГОСТ 19113-84	т	0,0000491	1 576 025	77,38
255	217-101-0101 РСНБ РК 2022	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М10)	кг	0,07	1 092	76,44
256	217-605-0203	Масло индустриальное ГОСТ 20799-88	т	0,0001	715 698	71,57
257	241-703-0401	Прокладка паронитовая ГОСТ 481-80 ПОН 0,4-1,5	кг	0,047	1 403	65,94
258	261-102-0131	Алюминиевый сплав литейный(силумин) в чушках марки АК5М2 ГОСТ 1583-93	т	0,0002	328 457	65,69
259	217-101-0101 РСНБ РК 2022	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 оцинкованный (М8, болт-28мм)	кг	0,054	1 092	58,97
260	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,0680384	861	58,58
261	261-107-0397	Ксиол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,00015	380 806	57,12
262	261-404-0449	Втулки изолирующие ГОСТ Р 51177-2017	шт.	3,44	16	55,04
263	217-605-0101	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м ³	0,1131702	474	53,64
264	261-404-0439	Муфты соединительные ГОСТ Р 51177-2017	шт.	2,8	17	47,6
265	236-104-0102	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,00007	675 666	47,3
266	261-107-0853	Прессшпан листовой, марки А	кг	0,05	732	36,6
267	261-107-0455	Нитки хлопчатобумажные швейные N00 ГОСТ 6309-93	кг	0,0204	1 534	31,29
268	261-601-0101	Бензин авиационный Б-70 ГОСТ 1012-2013	т	0,00032	93 332	29,87
269	261-107-0203	Гайка установочная заземляющая	100 шт.	0,013	2 189	28,46
270	261-107-0782	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	кг	0,048	495	23,76
271	235-202-0120	Герметик ГОСТ 25621-83 для резьбовых, ниппельных и фланцевых соединений (ФУМ лента)	кг	0,00068	31 625	21,5
272	241-703-0502	Прокладка паронитовая исполнение А ПМБ ГОСТ 15180-86 давление 1,0 — 4,0 (10-40), наружный диаметр 50 мм	1000 шт.	0,002	10 452	20,9
273	261-107-0456	Нитки суровые	кг	0,01	1 425	14,25
274	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,0503	261	13,13
275	216-102-0301	Известь строительная негашеная комовая ГОСТ 9179-2018 сорт 1	т	0,0001615	64 460	10,41
276	212-401-0107	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М200	м ³	0,00042	24 130	10,13
277	217-605-0104	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	0,0341148	251	8,56

1	2	3	4	5	6	7
278	214-209-0108	Проволока стальная термически обработанная, без покрытия ГОСТ 3282-74 диаметром 2 мм	кг	0,0105	629	6,6
279	261-404-0564	Заглушки ГОСТ Р 51177-2017	10 шт.	0,02	208	4,16
280	261-201-0361	Лак электроизоляционный 318 ГОСТ Р 52165-2003	кг	0,01	246	2,46
281	217-604-0101	Электроэнергия	кВт/ч	0,06	22	1,32
282	261-105-0646	Клей марки БМК-5к	кг	0,004	310	1,24
283	261-102-0216	Проволока из низкоуглеродистой оцинкованной стали первого класса 1Ц, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,6 мм ГОСТ 3282-74	кг	0,0003	175	0,05
		Итого материальные ресурсы	тенге			26 150 087

Оборудование поставки подрядчика						
1	513-108-0138 <i>РСНБ РК 2022</i>	Котел электрический ЭВН-К-144Э3 мощность 144 кВт	комплект	1	683 581	683 581
2	521-301-2901001 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Стол производственный высота-80см, длина-80см, ширина-150см	шт.	2	140 632	281 264
3	522-103-0139 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Ванна моечная ВМП-6-2/500РЧ (1200х600х850)	шт.	2	132 500	265 000
4	513-402-0101 <i>СпрСЦ 04.2024</i>	Калорифер водяной КСК 2-10 производительность по воздуху 6300 м³/час, по теплу 90 кВт	шт.	1	153 707	153 707
5	ТПрайс	Шкафа управления ЯУО9602-3474-5493 с фотореле размером 0,3х0,22х0,4м	компл.	1	76 548,28	76 548,28
		Итого оборудование поставки подрядчика	тенге			1 460 100
		Всего по ведомости:	тенге			27 610 187,31

225-302
от 23.12.2024г.

2024.4

711010

«Утверждаю»
И.о. заместителя генерального директора
по административным и социальным вопросам
Сактапов А.Р.
2024г.

Дефектная ведомость на 2025г.
Ремонт столовой №7 в районе ЦППН

ДАСВ

№ п/п	Наименование работ	ед. изм	к-во	примечание
Общестроительные работы				
1	Демонтаж унитаза с сохранением	шт	4 ✓	
2	Демонтаж раковины металлические с сохранением	шт	6 ✓	
3	Демонтаж металлопластиковые дверного блока ДГ 21х9 общем зале	шт	31 ✓	
4	Демонтаж металлопластиковые дверного блока ДГ 24х15 общем зале	шт	6 ✓	
5	Демонтаж металлопластиковые дверного блока ДГ 21х9	шт	1 ✓	
6	Демонтаж металлические дверь ДГ 21х9	м2	72 ✓	
7	Демонтаж перегородки из гипсокартона h=4,0м. длиной 18м	м2	6 ✓	
8	Демонтаж навес из металл черепиц на входе столовый	м3	5,6 ✓	
9	Демонтаж лестничной площадки из бетона на входе столовый	шт	28 ✓	
10	Монтаж металлопластиковые дверного блока ДГ 21х9 с ручками, замком и с дверным доводчиками со стоимостью	шт	6 ✓	
11	Монтаж металлопластиковые дверного блока ДГ 24х15 с ручками, замком и с дверным доводчиками со стоимостью	шт	6 ✓	
12	Монтаж сэндвич панели толщ.100мм, вместо демонтированного двери со стоимостью	м2	7 ✓	
13	Демонтаж гипсокартона с потолка и стен	м2	230 ✓	
14	Монтаж стен из гипсокартона влагостойкого с профилями со стоимостью	м2	35	
15	Монтаж трубы прямоугольные 50*40*3 для крепления подвесного потолка «Армстронг» со стоимостью	тн	0,82	
16	Монтаж подвесного потолка из «Армстронг» со стоимостью	м2	195	
17	Частично расчистка поверхности потолков от старой шпатлевки	м2	227	
18	Улучшенная шпатлевка и окраска потолков	м2	227	
19	Частично расчистка стен от старой вододисперсионной краски и шпатлевки	м2	258	
20	Улучшенная шпатлевка и вододисперсионная окраска стен	м2	258	
21	Расчистка от старой краски стены и панелей	м2	110	
22	Улучшенная масляная шпатлевка окраска стен	м2	110	
23	Покраска стен масляной краской	м2	85	
24	Частично разборка облицовки стен из глазурованных плиток	м2	70	
25	Облицовки стен глазурованными плитками со стоимостью	м2	70	
26	Разборка покрытия полов из керамических плиток	м2	690	
27	Устройство бетонной полов толщ.50мм	м2	690	
28	Покрытие полов из керамических плиток на цементном растворе со стоимостью	м2	690	
29	Устройство плинтусов из плиток на цементном растворе	м.п	285	
30	Замена линолеума на тепло-звукоизолирующей основе со стоимостью	м2	128	
31	Установка плинтусов со стоимостью	м.п	115	
32	Облицовка низ стен листом алюминиевым рифленным толщиной 2мм «КВИНТЕТ» со стоимостью	м2	105	
33	Монтаж алюминиевых уголков 50х50х2,5мм со стоимостью	м	73	

Моечный цех				
1	Ванна двухсекционная ВМП-6-2-5РЧ Тип-цельнотянутые, Количество ванн-двухсекционные, Корпус -крашеный, размеры ванны-500х500х300мм,Габариты ДхШхВ 1200х600х860мм,Комплектация-оснащена сифонами и имеет пристанный буртик	шт	2	По 60 000
2	Стол производственный Высота-80см, Длина-80см, Ширина-150см, Материал столешницы-нержавеющая сталь марки AISI 430, толщиной 0,8мм, Материал каркаса-уголок из оцинкованной стали, Наличие борта-есть, конструкция разборная, вес-35 кг,Куб-0,22м2	шт	2	По 115 00
Водопровод, канализация и отопление				
1	Замена вентиль пластиковые на шаровые бронзовые (металлические)Ø20мм со стоимостью	шт	18	
2	Замена вентиль пластиковые на шаровые бронзовые (металлические)Ø25мм со стоимостью	шт	7	
3	то же Ø40мм со стоимостью	шт	2	
4	Замена стальных раковин со стоимостью	шт	1	
5	Замена смесителей душевых со стоимостью	шт	2	
6	Замена смесителей для моек со стоимостью	шт	4	
Электроосвещение				
1	Монтаж выключателей скр. проводки одинарный в комплекте с коробкой. Выключатель Вессен «рондо» С16-067-би с/у, 1кл. со стоимостью	шт	11	
2	Монтаж розетки скр проводки с заземлением в комплекте с коробкой со стоимостью	шт	21	
3	Монтаж светильников со светодиодными лампами типа Т8 LZG 236DS1 2х36W или Светильник LED 2*36Вт или Светильник LED-TL-120-2*40WD 6500K стоимость.	шт	16	
4	Светильники светодиодный 2х18Вт, под светодиодные лампы Т8, цоколь G13, IP20. (замена ЛСП 2х36) LED Мощность 36 Вт, напряжение 176-264В, частота 50Гц; (корпус: литой, под давлением из поликарбоната.	шт	28	
5	Монтаж светильников со светодиодной лампой G3001 White 1xE27 100W или Светильник настенный НПП 03-100-003165 с светодиодной планкой РСВ 22Вт 6000K (Т1) стоимость.	шт	4	
6	Замена осветительной коробки, тип У-409 со стоимостью	шт	9	
7	Частично замена провода на ВВГ 3х1,5 со стоимостью	м	250	
8	Частично замена провода на ВВГ 3х2,5 со стоимостью	м	250	
Демонтаж –ОПС, связь и кабельное ТВ				
1	Демонтаж ППКП типа «Гранит-4» турфаны «Гранит-3»	шт	1	
2	Демонтаж настенного указателя «Выход» типа «Молния-12»	шт	1	
3	Демонтаж светозвукового оповещателя типа «Маяк-12КП»	шт	3	
4	Демонтаж коробок универсальных	шт	4	
5	Демонтаж блока бесперебойного питания КВАНТ 50	шт	1	
6	Демонтаж «Альтоника» передатчик	шт	1	
7	Демонтаж дымового извещателя	шт	20	
8	Демонтаж провода телефонного	м	200	
9	Демонтаж кабельного канала 25х16	м	70	
10	Демонтаж кабеля связи ТПП 10х2х0,5 по стене	м	100	
11	Демонтаж кабеля связи ТПП 10х2х0,5 в кабельном канале	м	20	
12	Демонтаж провода ТРБН-2 в кабельном канале	м	70	
14	Демонтаж кабеля RG-6 внутри здания	м	140	
15	Демонтаж кабельного канала 40х17	м	120	
16	Демонтаж системы видеонаблюдения видеокамера	шт	3	
17	Демонтаж коммутаторов связи	шт	2	
18	Демонтаж терминала СКД	шт	1	
19	Демонтаж точки доступа Ubiquiti UniFi AP-AC LITE	шт	1	
VI. Монтаж-ОПС, связь				
1	Установка ППКП типа «Гранит-8»	шт	1	
2	Установка аккумулятора 1270	шт	3	
3	Установка дымовых извещателей ИП-212-45	шт.	65	

4	Установка наружного ручного извещателя ИП 513-10	шт	6	
5	Установка настенного указателя «ШЫГУ» типа Кристалл TL-12	шт	6	
6	Установка светозвукового оповещателя типа «Маяк-12КП»	шт	5	
8	Установка блока бесперебойного питания ИВЭПР 12/5	шт	1	
9	Установка «Альтоника» RS-202TF-RR передатчик	шт	1	
10	Антенна направленная многоэлементная АН-433	шт	1	
11	Автоматическая выключатель ВА-4729 1Р 2А С	шт	1	
12	Бокс для автоматического выключателя ВА-4729 1Р 2А С	шт	1	
13	Реле напряжения РН-111М	шт	1	
14	Речевой оповещатель Рокот-3	шт	6	
15	Прокладка кабеля КСВВ 1х4х0,5	м	350	
16	Прокладка кабеля питания ШВВП 2х0,75	м	15	
17	Прокладка кабельного канала 25х16	м	80	
18	Прокладка кабельного канала 10х15	м	200	
19	Монтаж настройка видеокамер	шт	3	
20	Установка настройка коммутаторов связи	шт	2	
21	Установка терминала СКД	шт	1	
22	Установка настройка точки доступа Ubiquiti UniFi AP-AC LITE	шт	1	
23	Прокладка кабеля UTP-5 cat-5e	м	1000	
13	Прокладка кабеля ТПП 10х2х0,5	м	140	
14	Установка коробок КРТ 10х2	шт	1	
15	Прокладка кабельного канала 25х16	м	150	
16	Прокладка кабельного канала 10х15	м	370	
20	Настройка датчиков сигнализации	к-т	1	
21	Прокладка провода ТРБН-2 в кабель канале	м	70	
22	Пробивка отверстий в стене толщиной 0,6м	шт	20	
23	Установка одинарных телефонных розеток	шт	1	
24	Монтаж ОУ мини распределителя 2/10 с одной шинтам	шт	1	
25	Монтаж разветвленной муфты	шт	1	
26	Измерение первичных параметров кабеля связи	к-т	1	
28	Прокладка кабеля RG-6 по кабель каналу	м	300	
29	Монтаж кабельного канала 40х16	м	220	
30	Крепление сплиттера	шт	12	
32	Крепление разъемов F6	шт	70	
33	Установка штекеров	шт	20	
35	Трубка термоусаживаемая ТУТ MDT-A27/8	м	2	
Электромонтажные работы				
1	Демонтаж существующий стойки освещения	шт/ тн	5/0.5	
2	Установка стойки светильников типа СТВ 8-ЗГЦ-6шт			
	-бурение ям Ø0,8м, глубиной-1,8м под фундаменты стойки освещения грунт 3 группы-6шт	м³	8,64	
	-ручная доработка грунта 3 группы	м³	0,7	
	-щебеночная подготовка под фундамент размером 0,5м*0,5м*0,05м толщина – 50мм с пропиткой битумом до полного насыщения	м³	0,075	6шт
	-установка и разборка опалубки 0,35+0,35+0,35+0,35*1,650м- 6шт со стоимостью	м²	13,86	
	-установка закладного элемента в фундамент 3А-220/М20/1600/4 (уголок 45*45*5-длинной-1600мм-4шт, перемычки из полосы 4*40мм-длинной-220мм-16шт, шпильки М20 длиной-200мм-4шт, гайки-М20.5-8шт, плоские шайбы-20.01-4шт, пружинные шайбы-20,5-4шт для СТВ 8-ЗГЦ	к-т	6	
	-бетонирование фундамента класс бетона В15 F50 (сульфатстойкий) (0,35м*0,35м*1,65м)-6шт	м³	1,20	
	-обмазка боковые поверхности фундамента битумом за 2 раза	м²	13,8	
3	-обратная засыпка в пазух фундамента	м³	4,02	
	Монтаж стойки освещения типа СТВ 8-ЗГЦ покрытие горячая оцинковка высотой 8м, с закладным элементом 3А-220/М20/1600/4 -длинной 1680мм, на железобетонный фундамент со стоимостью	к-т	6	

4	Монтаж насадки для кронштейна Н-6 со стоимостью	шт	3	
5	Монтаж кронштейна «Ива» КИ 1, 5.15 ⁰ на стойки заводского исполнения TOO «GLOBAL LIGHT LLP» со стоимостью	шт	6	
6	Монтаж кабеля по теле стойки ВВГ-3*2,5мм ² -11м-9шт	м	99	
7	Монтаж орешкового сжима У733 (16-35:1,5-10мм ²) IP 20 TDM	шт	24	
8	Крепление стойки освещения на железобетонный фундамент гайками, анкерными болтами в заводской комплекте TOO «GLOBAL LIGHT LLP»	К-т	6	
9	Монтаж светодиодных светильников типа PROLED SLP-144. Мощность: 200 Вт; Световой поток без учёта потерь: 30000 Лм; Степень защиты: IP67; Входное напряжение: 90-305 В; Угол излучения: 120°; Температура эксплуатации: -45...+60°С; Светодиоды: CREE (США); Гарантия: 24 мес.); Срок службы светодиодов: 100 000 ч; Габаритные размеры: 810x223x110 мм; Корпус: анодированный алюминий; Рассеиватель: каленное баритовое стекло; со стоимостью	К-т	9	
10	Монтаж заземляющего устройства для металлической стойки освещения:			
	-бурение ям Ø300мм Г=3м 6шт	м ³	1,25	
	-вертикальный электрод труба Ø76*4мм, L=3м 6шт	м	18	
	-расковка траншей с обратной засыпкой для горизонтального электрода Г=0,5м Ш=0,5м длиной-2м	м ³	0,5	
	-полоса оцинкованная 4*40мм -2м-6шт	м	12	
	Установка металлического знака заземления			
	-сверление отверстий Ø3мм	шт	18	
	-заклёпка вытяжная стальная 3,0*8мм со стоимостью	шт	18	
11	-металлический знак «Заземления» Ø50мм согласно ГОСТу 21130-75	шт	6	
	Монтаж постаментов под ЯУО9602 – 3474-5493 (размер ЯУО-0,30*0,22*0,4м) в количестве 1 к-т			
	-бурение ям Ø300мм, глубиной 0,7м, 4-шт-1к-т	м ³	0,197	
	-стойка квадратная труба 50*50*3мм 1,7м-2шт, 2,1м-2шт-1к-т со стоимостью	м	7,6	
	-поперечные перемычки каркаса труба квадратная 40*20мм, длиной-0,4м-10шт-1к-т со стоимостью	м	4	
	-лист металлический h=2мм, размером -1,0*2,0м-1к-т со стоимостью	шт	2	
	-бетонирование под стойки В15 F50 Ø300мм, Г=0,7м-4шт-1к-т со стоимостью	м ³	0,197	
	-очистка поверхности металлоконструкции постаментов от ржавчины 5м ² -1шт	м ²	5	
12	-грунтовка стойки ГФ021 в 2-раза 5м ² -1шт со стоимостью	м ²	5	
	-покраска ПФ-115 серой краской 5м ² -1шт со стоимостью	м ²	5	
	Монтаж шкафа управления и защиты светодиодных светильников ЯУО 9602-3474 на постамент а также заземление корпуса ЯУО и металлорукава КЛ к постаменту:			
	-ящик управления типа ЯУО9602 – 3474-5493 с фотореле размером 0,30*0,22*0,4м со стоимостью	шт	1	
	-болт М8 длиной 40мм с гайкой, шайбой ЯУО-3шт со стоимостью	К-т	4	
	- хомут для заземления металлорукава Fortistlex UX3(16-25)/W2 со стоимостью	шт	3	
	- проводник медный ПВ3-1*10мм ² длина 0,6м-3шт со стоимостью	м	1,8	
	-наконечник кабельный ТМЛ-10-8-5 со стоимостью	шт	12	
	- заземляющий провод ПГС-35-560, L=0,56м со стоимостью	шт	3	
	-металлорукава в ПВХ изоляции РЗ-ЦПнг-25 2м-3шт со стоимостью	м	6	
	-оконцеватель металлорукава-25 Ø25мм со стоимостью	шт	4	
	-защита от механического повреждения трубаØ50мм со стоимостью	м	2	
	-бобышка Ø21мм, h=30мм со сквозной резьбой М8 со стоимостью	шт	3	
	-болт М8 с гайкой, пружинной шайбой, плоской шайбой со стоимостью	К-т	3	
	-бобышка Ø30мм, h=30мм со сквозной резьбой М10 со стоимостью	шт	2	
	-болт М10 с гайкой, пружинной шайбой, плоской шайбой со стоимостью	К-т	2	

	-знак металлический «Заземления» Ø50мм согласно ГОСТу 21130-75 со стоимостью	шт	4	
13	Монтаж заземляющего устройства постамент и ящика управления освещением ЯУО-1шт:			
	-бурение ям Ø300мм Г=3м 3шт-1к-т	м ³	0,635	
	-вертикальный электрод труба Ø76*3,5мм, L=3м-3шт-к-т со стоимостью	м	9	
	-расковка траншей с обратной засыпкой для горизонтального заземления Г=0,5м Ш=0,5м длиной-13м-1шт	м ³	3,25	
	-горизонтальный электрод кругляк Ø20мм, L=3,24м-3шт+2м-1шт-1к-т со стоимостью	м	11,72	
14	-полоса оцинкованная 4*40мм с отверстием Ø10,5мм-3м-1шт в одном конце со стоимостью	м	3,0	
	Подача напряжения к светодиодным светильникам по КЛ-0,4кВ в траншее			
	-рытье траншей глубиной -0,8 м, шириной-0,5 м, длиной- 200м	м ³	80	
	-подготовка постели из просеянного грунта или ПГС (песка) 0,1мм*0,5мм*200м	м ³	10	
	-подсыпка песком кабеля 0,1м*0,3м*200м	м ³	6	
	-обратная засыпка траншей с уплотнением грунта без строительного мусора	м ³	80	
	-монтаж сигнальной ленты «Осторожно кабель» или «Не копать, ниже кабель» ЛСС-40	м	200	
	-металлорукава Ø25мм	м	2	
	-защита от мех, повреждения труба Ø32мм-2,5м	м	2	
	-наконечник ТМЛ-16-8-6 со стоимостью	шт	36	
	-кабель ВВБШв 4*16мм ² со стоимостью	м	220	
	-бирка кабельная У134 55*55мм	шт	60	
	-хомут нейлоновый ЗУБР 4мм*120мм	шт	15	
	-патрон труба Ø76мм*3,5мм-6м-1шт, под асфальтовой дорогой и площадки	м	6	
15	-асфальтирование дорожки Ш=0,5м, Т=0,06м, Д=10м	м ³	0,3	
	-укатка катком асфальтовой дорожки	м ²	30	
	Монтаж щитка освещения			
	-монтаж ОЩВ-18 (12*25А, 6*16А) со стоимостью	шт	2	
	-анкерный болт М8 длиной 50мм со стоимостью	шт	8	
16	-заземляющий проводник ПВЗ-10мм ² , L=0,6м со стоимостью	шт	2	
	-наконечники ТМЛ-10-8-5 со стоимостью	шт	2	
	Монтаж внутренней электропроводки освещения, розетки, выключатели и оборудования.			
	-кабель ВВГнг (LS) -3*2,5мм ² со стоимостью	м	1000	
	-кабель ВВГнг-5х4 со стоимостью	м	400	
	-кабель КГ 3х16+1х10 со стоимостью	м	200	
	-провод ПВ-3 1х50 со стоимостью от ВРУ до ПР	м	60	
	-провод ПВ-3 1х25 со стоимостью	м	40	
	-провод ПВ-3 1х16 со стоимостью	м	40	
	-провод ПВ-3 1х10 со стоимостью	м	40	
	-провод ПВ-3 1х6 со стоимостью	м	40	
	-монтаж кабельного канала 40х25 со стоимостью	м	120	
	-монтаж кабельного канала 25х16 со стоимостью	м	150	
	-крепление кабельного канала шурупом со стоимостью	шт	500	
	-металлорукава РЗ-ЩНг ф40мм со стоимостью	м	20	
	-термоусадка ТУТ 50/25*1,5, со стоимостью	м	10	
	-хомут для крепления металлорукава со стоимостью	шт	10	
	-заземляющий проводник ПВЗ*10мм ² L=0,7м со стоимостью	шт	10	
	-наконечник ТМ-10-8-7 для ПВЗ*10мм ² со стоимостью	шт	20	
17	Монтаж розетки скрытой проводки с заземлением в комплекте с коробкой и стоимость Розетка Wessen «рондо» PC16-121-6и с/у, с з/к, 1местный.	шт	10	
18	Монтаж розетки скрытой проводки с заземлением в комплекте с коробкой и стоимость Розетка Wessen «рондо» PC16-121-6и с/у, с з/к, 2местный.	шт	10	

19	Монтаж розетка брызгозащищенная, одностепенная открытой установки с заземлением, с крышкой. со стоимостью		30	
20	Монтаж выключателей скрытой проводки одинарный в комплекте с коробкой. Выключатель Wessen «прондо» C16-067-би с/у, 1кл. со стоимостью	м	10	
21	Монтаж выключателей скрытой проводки двухполюсный в комплекте с коробкой. Выключатель Wessen «прондо» C16-067-би с/у, 1кл. со стоимостью	м	10	
22	Монтаж выключателя открытой проводки брызгозащищенная Wessen со стоимостью	шт	20	
23	Монтаж распределительной коробки ТУСО 100*100*50 ПВХ (артикул 67050) со стоимостью	шт	30	
24	Монтаж светодиодных светильников 2*18W с светодиодными лампами типа T8 , цоколь G13 IP65 , (замена ЛСП 2х36) LED Мощность 24 Вт, напряжение 176-264В, частота 50Гц; PHILIPS (пыле, влагозащищенный) Степень защиты: IP65. со стоимостью	шт	50	
25	Монтаж светодиодных светильников CoreLine Wall-mounted WL130V LED20S/830 PSU WH 22W90Lm/W IP65 120° 350x70mm. PHILIPS (пыле, влагозащищенный) со стоимостью	шт	40	
26	Монтаж светодиодных светильников с зеркальной решеткой универсальный встраиваемые под Армстронг, 4х9Вт , под светодиодные лампы T8, цоколь G13. (замена ЛВО, ЛПО 4х18). мощность 36Вт; Размеры: 595х595х50мм. со стоимостью	шт	30	
27	Монтаж соединительной клеммы:			
	Монтаж соединительной колпачки СИЗ-К (КВТ) 2пров со стоимостью	шт	50	
	Монтаж соединительной колпачки СИЗ-К (КВТ) 3пров со стоимостью	шт	50	
	Монтаж соединительной колпачки СИЗ-К (КВТ) 4пров со стоимостью	шт	50	
28	Монтаж контактора (в закрытом пластмассовом ящике) КМИ-22560 25А 380В/АС3 IP54 IEK КKM26-025-380-00 со стоимостью	шт	3	
29	Монтаж ЦРВ 4-модулей с автоматическими выключателями 4х25А.на дин рейке со стоимостью	шт	5	
30	Демонтаж электроводонагревателя	шт	1	
	Монтаж электроводонагревателя			
	- Водонагреватель электрический 144кВт ЭВН-К-144ЭЗ «Желет» со стоимостью	шт	1	
31	Монтаж заземляющего устройства электрооборудования:			
	-бурение ям Ø300мм 12шт. глубиной 3м	м³	1,271	
	-рытье траншей Г=0,5м Ш=0,5м Д=25,44м	м³	6,36	
	-вертикальный электрод трубы Ø76*5мм с длиной 3м-12шт со стоимостью	м	36	
	-горизонтальный электрод кругляк Ø20мм со стоимостью	м	55,44	
	-сверление отверстий Ø60мм в стене толщиной 0,45м	шт	1,5	
	-устройства патрона из труб Ø50мм-0,5м-2шт через стену для ввода полосы заземления со стоимостью	м	1,5	
	-полоса 4*40мм со стоимостью	м	30	
	-бобышка круг Ø21мм, h=28мм с внутренней сквозной резьбой со стоимостью	шт	3	
	-болт М8 длиной 28мм со стоимостью	шт	3	
	-шайба граверная для болта М8 со стоимостью	шт	3	
	-шайба плоская для болта М8 со стоимостью	шт	3	
	-очистка контакта болтового соединения от ржавчины	м²	0,05	
	-смазка контактов токопроводящей смазкой ЭПС-250 (Марка «Ж») 200гр со стоимостью	м²	0,05	
	-концы патрона, трубы после прокладки заземляющего проводника уплотнить с обоих концов густым раствором глины со стоимостью	кг	0,5	
	Установка металлического знака заземления			
	-сверление отверстий Ø3мм	шт	9	
	-заклёпка вытяжная стальная 3,0*8мм со стоимостью	шт	9	
	-металлический знак «Заземления» Ø50мм согласно ГОСТу 21130-75	шт	3	

32	Погрузка и разгрузка на автомашину с вывозом до 25км строительного мусора	тн	10	
Вентиляция и вентиляционные устройства				
33	Установка шкафа автоматики (АСУВ) вытяжных и приточных вентиляции для регулирования и поддержания температуры в воздуховоде с управлением смесительным узлом, защитой от замерзания.	шт	1	
34	Замена водяного калорифера приточной установки	шт	1	
35	Монтаж выключателей IEK ВКИ-211 ЗР 6А 230/400В IP40 KVK10-06-3 для вытяжных устройств в коридор	шт	5	
36	Установить вытяжное устройство с коробами и зонтом, в посудомоечном цехе диаметром не менее 300, мощностью 300мм, скорость не менее 2300об/мин,	шт	1	
37	Чистка и дезинфекция вытяжных коробов и зонтов с применением соответствующими химическими средствами. Включая демонтаж и монтаж со стоимостью.	м	140	

Директор ДСП

Заместитель директора ДСП

Механик отдела АХО ДАО АО ММГ

Зам. начальника ПУ «ЖМГ»
по социальным вопросам

Руководитель группы
социальных вопросов ПУ «ЖМГ»

Главный энергетик ОГЭ ПУ «ЖМГ»

Инженер по метрологии ПУ «ЖМГ»

Инженер ГТН ДКС АО «ММГ»

Старший технолог ТОО «Caspian Food»
м/р Жетыбай

Сан Цзюньмэй

Алмамедов Р.О.

Ешманов Ж./Ван Цзинао

Жаксыгатов К.

Абуов К.

Нурадинов Н.

Садвакасов И.

Рабаева М.